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חברים יקרים,
בפתח דבריי אני רוצה לציין 
שגיליון זה חגיגי במיוחד עבורי. 

לראשונה, אני שמח ונרגש לבשר 
לכם שהמאבק הארוך והסיזיפי שלנו 
להקמת היכל הנצחה לחללי פעולות 
האיבה בהר הרצל, הניב פרי וההיכל 

 אכן יוקם! 
מדובר בהחלטה היסטורית 

ובראשית מימוש היעד המרכזי 
שעומד לנגד עיניי בתפקידי כיו"ר 
הארגון היציג. פעלנו יותר מעשר 

שנים לעשות צדק עם נרצחי 
פעולות האיבה, ואלה יזכו להוקרה 

והנצחה של מדינת ישראל במקום שבו נוכל לספר את סיפורי הגבורה של 
הנרצחים ולהעביר זאת לדורות הבאים, וכן להמחיש לכל העולם את המחיר 

הכבד שאזרחי ישראל שילמו על ריבונותה וקיומה. זה מסר ברור שהטרור לא 
ינצח אותנו לעולם. אני מברך על ההחלטה המוסרית הזו שתקים בית ל־4,160 

חללי האיבה בהר הרצל שיהיה מרכז להנצחה והסברה לאומי. בהזדמנות זו, 
אני מבקש להודות שוב לכל העוסקים במלאכה המבורכת להקמת ההיכל 

לאורך השנים ובפרט לשר הרווחה, חה"כ מאיר כהן שעם כניסתו לתפקיד פעל 
ודחף בכל דרך, יחד עם מנכ"ל הביטוח הלאומי מאיר שפיגלר ומנכ"ל הארגון 

היציג, עו"ד רועי כהן, להביא להקמת היכל הנצחה ממלכתי בהר הרצל. 
אחיי ואחיותיי למשפחת השכול, אני שמח לבשר לכן כי מאבק עיקש 

נוסף שהובלנו - צלח, וכי מעתה הורים שכולים לחללי איבה שיבקשו זאת, 
יוכלו לציין בספח תעודת הזהות שלהם את התואר "חלל" על ילדם שנהרג, 
זאת בהתאם לדין החל על הורים שכולים לחללי מערכות ישראל. אני מברך 

את שרת הפנים, ח"כ איילת שקד ואת יו"ר ועדת החקיקה, חוק ומשפט של 
הכנסת, ח"כ גלעד קריב שקידמו את הנושא והביאו לאישורו בוועדת חוקה, 

חוק ומשפט של הכנסת. תיקון זה מביא סוף לאפליה בין חללי פעולות 
האיבה לחללי מערכות ישראל כפי שנרשמה במרשם האוכלוסין בעבר ומוכיח 

פעם נוספת שאין להפלות בין דם לדם. 
לאחרונה נפרדנו מגב' אסנת כהן, מנהלת אגף איבה בביטוח לאומי 
שסיימה את תפקידה. בשם ארגון נפגעי פעולות איבה - הארגון היציג 

בישראל -  ובשם אלפי חברי הארגון אני מבקש להודות לאסנת על פועלה 
הרב עבור נפגעי פעולות האיבה ועל שיתוף הפעולה הפורה עם הארגון 

לאורך השנים. אנצל במה זו גם כדי לברך את גב' ענבר דוד, מנהלת אגף האיבה 
הנכנסת בברכת הצלחה רבה. אני בטוח כי בהובלתה אגף האיבה ימשיך 

להשתפר ויפעל ביתר שאת למתן מענה ושירות איכותי לצרכיהם ולרווחתם 
של נפגעי האיבה.

לסיום, אנו נמצאים ערב חג הפסח תשפ"ב ובימים אלו, כבכל שנה, 
במקביל לאירועי חג פורים, יום האישה ושלל אירועים נוספים שמקיים 

הארגון, אנו נערכים לקראת אירועי יום הזיכרון לחללי צה"ל וחללי פעולות 
האיבה. לקראת חג החירות המסמל באופן רשמי את בוא האביב, בשמי ובשם 

חברי הוועד וצוות הארגון ברצוני לאחל לכם, חברי וחברות הארגון היקרים 
שלנו, חג פסח שמח וכשר! חג של צמיחה אישית, התחדשות והתעצמות בכל 

המובנים, שחרור מעכבות ועשייה מבורכת בשלל הישגים.

בברכה,
אייבי מוזס,
יו"ר ארגון נפגעי פעולות איבה הארגון היציג במדינת ישראל 

דבר מנכ"לדבר יו"ר

יקרים, חברים וחברות 
בתחילת דבריי אבקש בשמי 

ובשם כל צוות הארגון לאחל 
שמשבר הקורונה יחלוף ולא יחזור 
עוד ורק בריאות לכל חברי הארגון 

ומשפחותיהם.
אני גאה לציין בביטאון זה כי 

חרף מגבלות הקורונה המשיך 
הארגון, גם בשנה זו - השנה ה-18,  
במסורת עשייה של עשרות שנים. 
ב- 20.12.2021, קיימנו את  אירוע 

הדגל המסורתי של הארגון - טקס 
בר ובת מצווה. באירוע המרגש 

נכחו כ- 50 בני ובנות מצווה נפגעי פעולות איבה, יתומים, אחים שכולים או 
מי שאחד מהוריו נפגעו בפעולת איבה. התחלנו את האירוע המרגש בעליה 

לתורה בכותל המערבי ולאחר מכן המשכנו לאירוע המרכזי בבית הנשיא 
בהשתתפות כבוד נשיא המדינה, מר יצחק הרצוג. אני מבקש להביע שוב את 
הערכתי ותודתי העמוקה לעמותת "חזון לישראל", ולעומדים בראשה בתיה 

וברי סגל, שאפשרו לאירוע הזה לקרות ופועלים רבות למען נפגעי פעולות 
האיבה בישראל. תודתי הגדולה גם לקרן למורשת הכותל ולרב הכותל שמואל 

רבינוביץ' אשר עימם חידשנו קשר ושיתוף פעולה שיימשך לשנים מעתה.
בנוסף, אבקש לציין אירועים מרגשים, שיזם ארגון נפגעי פעולות האיבה: 

פעלנו לחלוקת שוברי מתנה ושוברי רכישה ברשת שופרסל, אשר חולקו 
בחודשים האחרונים למען משפחות שכולות ואלמנות/ים איבה מטעם קרן 
באומן, וכן שוברי שי לרשת באג שחולקו ליתומי פעולות איבה מטעם קרן 

ההקדש ע"ש ד"ר מריה פולנסקה ז"ל.
כפי שציינתי, לאחר שנתיים מאתגרות בהן נחשפנו לנגיף הקורונה על 
שלל זניו וסוגיו, אני שמח לעדכן כי בימים אלו צוות הארגון המסור ואנוכי 

חוזרים לשגרה מבורכת ולחדוות העשייה במתכונת פעילות מורחבת, 
כפי שקדם למשבר הקורונה. בין הפעילויות: מיזם ייחודי בשיתוף עמותת 

“מפרשים", המעניק לאימהות שכולות ואלמנות הארגון הזדמנות להשתתף 
בפעילות חברתית- טיפולית, חגגנו את חג הפורים כהלכתו באירוע בשיתוף 

עם עמותת "חזון לישראל", ביום 03.04.2022 נקיים את אירוע יום האישה 
לנשות חברות הארגון בהשתתפותן של ציפי שביט ושירה איסקוב. 

בעקבות ההחלטה ההיסטורית של ממשלת ישראל להקמת היכל הנצחה 
ממלכתי לחללי פעולות האיבה בהר הרצל, צוות הארגון בראשותי הינו חלק 

 מוועדת ההיגוי האחראית על הקמת ההיכל.
 עם חילופי מנהלת מחלקת איבה בביטוח הלאומי אני מבקש להודות לגב' 

אסנת כהן על שנים רבות של עשייה ושיתוף פעולה עם הארגון היציג ולאחל 
לגב' ענבר דוד בהצלחה ושיחד נמשיך לעשות למענכם נפגעי פעולות האיבה.

לסיום, אבקש להדגיש כי הארגון נערך להמשיך את מסורת העשייה 
במגוון אירועים ופעילויות: אירוע הצגה הכבש השישה עשר ליתומים, חלוקת 
מלגות, חלוקת תיקים לילדי כיתה א', אירועי קיץ, אירועי תרבות והפעם בעיר 

 ירושלים, ב- 19.05.2022 עם הצגת תיאטרון הבימה "בוסתן ספרדי". 
 כל העשייה הזו היא למענכם ובשבילכם ונשמח להשתתפותכם.

בברכת חזרה לשגרה ושנתראה כולנו בקרוב.

שלכם, 
רועי כהן, עו"ד

מנכ"ל ארגון נפגעי פעולות איבה הארגון היציג במדינת ישראל 

עו"ד רועי כהןאייבי מוזס | צילומים: יח"צ
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לאחר מאבק ממושך של הארגון היציג בראשות 
יו"ר הארגון, אייבי מוזס, תוקן העיוות וועדת חוקה, חוק 
ומשפט של הכנסת, בראשות ח"כ גלעד קריב, אישרה 
ביום 19.10.2021 את תקנות מרשם האוכלוסין )רישומים 
בתעודת זהות, תיקון מס' 2, התשפ"א-2021( וקבעה כי 
בספח תעודת הזהות של הורים שכולים, שיבקשו זאת, 

יירשם באופן אחיד "חלל" על ילדם שנהרג.
כבר לפני כשנה אושר העדכון עבור תקנות מרשם 
האוכלוסין, שאפשר להורים שכולים לחיילי צה"ל 
לרשום את הנופלים בספח תעודת הזהות שלהם 
כ"חלל מערכות ישראל", לאלה שנהרגו במהלך 
שירותם הצבאי, או כ"נספה פעולות איבה", לאלה 
שנהרגו כאזרחים. הארגון התנגד נחרצות ומחא על 
ההחלטה לבדל בין סוג החללים בטענה כי השוני 
בניסוח ההגדרות "חלל" ביחס למי שנהרג במערכות 
ישראל, לעומת "נספה" למי שנהרג בפעולות איבה – 
אינו מוצדק ופוגע ברגשות המשפחות השכולות. על 
כן, הוחלט כאמור להביא לתיקון התקנות כך שבמקום 

"נספה פעולות איבה" יירשם "חלל פעולות איבה". 

אייבי מוזס, יו"ר ארגון נפגעי פעולות האיבה, 
שאיבד את אשתו ובנו בפיגוע אמר בדיון: "אנחנו 
4,500 משפחות שאיבדו את יקיריהם, 16,000 נכים, 
104 יתומים משני הורים, אין את זה בשום מקום. הם 

לא נספו הם נרצחו, 100% חללים". 
יו"ר הוועדה ח"כ גלעד קריב: "מתגלגלת לידנו 
זכות לסייע בהכרה הציבורית שהיא בהחלט חשובה. 
אני בטוח שבפעם הבאה שנידרש בסוגיות האלה, 
המחשבה מלכתחילה תכלול את שני הסוגים של 
משפחת השכול. אנחנו מבטאים פה לא רק הכרה 
ברגשות המשפחה אלא גם אמירה של הציבור 
הישראלי על הקריעה במרקם החיים הישראלי, גם 

כתוצאה מפעולות טרור ופעולות איבה".
עו"ד רותי פרמינגר, יו"ר ועדת חקיקה בארגון 
היציג, הודתה על הדברים המרגשים ואמרה בדיון: 
"זה תהליך שהארגון עובר בצורה מאוד קשה וכואבת. 
בנושא הזה היתה תקלה בתיקון הראשון אבל אני 
שמחה שאנחנו מתקנים אותה. חשוב להביא את 
רחשי הלב של המשפחות השכולות שבסופו של יום 

יש אנשים שלא מבינים למה זה בכלל חשוב, וזה הדבר 
היחיד שנשאר בצד הזיכרון. פעולת איבה היא רצח של 
אנשים באשר הם, יהודים, ישראלים. ולכן  הדבר הזה 

מאוד חשוב ואני מקווה שזה באמת יחלחל".

חדשות 

על פי החלטת ועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת בספח תעודת הזהות של הורים 
שכולים, שיבקשו זאת, יירשם באופן אחיד "חלל" על ילדם שנהרג / ענת יפה

הורים לילדים שנהרגו בפעולות איבה יוכלו להגדירם 
כ"חללים" בתעודת זהות

הוועדה הציבורית לגיבוש המלצות בסוגיות 
הכרוכות במעמדם ובהיקף זכויותיהם של יתומי 
צה"ל וכוחות הביטחון הבוגרים, קיימה בחודש 
ינואר האחרון דיון בהשתתפות נציגי הארגון 
היציג. הוועדה, בראשות כבוד השופט פרופ' 
אליקים רובינשטיין, הוקמה על רקע מציאות 
חייהם המורכבת של חלק מאוכלוסיית היתומים 
הבוגרים, המאופיינת, בין היתר, באי יציבות 
תעסוקתית והיעדר מערכת חברתית תומכת, 
כשרבים מהם חווים תסכול, חוסר ודאות וחוויות 
טראומטיות אשר הובילו אותם לפגיעה קשה 
באמון בסיסי בבני אדם ולהיעדר כישורי חיים 

בסיסיים.
תפקידה של הוועדה הינו, בין היתר, לאפיין את 
קבוצת היתומים הבוגרים הזכאים לזכויות לפי חוק 
משפחות חיילים שנספו במערכה )תגמולים ושיקום(, 

תש"י – 1950; בחינת קשיי אוכלוסיית היתומים 
הבוגרים בהיבטי החיים השונים תוך התמקדות 
בפן התעסוקתי, הרווחתי הנפשי והשיקומי; 
גיבוש המלצות להרחבת הסיוע הקיים הניתן 
ליתומים הבוגרים, תוך התמקדות בתחום הטיפולי, 
התעסוקתי ותחום הרווחה הכלכלית והחברתית 
ובחינת דרכי הסדרה של המלצות הוועדה, כולל  

הצורך בהסדרה חקיקתית. 
כידוע, חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, 
תש"ל-1970 נשען על חוק משפחות וחיילים שנספו 
במערכה והוא העוגן החוקי על בסיסו פועל הארגון 
למיצוי זכויותיהם של בני משפחות נפגעי האיבה 
ובהם, יתומי האיבה.הארגון היציג פועל רבות למען 
אוכלוסיית יתומי האיבה בישראל המונה כ- 1954 
יתומים נפגעים, מתוכם 1844 יתומים מהורה אחד ו- 

110 יתומים משני הורים.

בתוך כך, יו"ר הארגון היציג אייבי מוזס ומנכ"ל 
הארגון, עו"ד רועי כהן, טענו בפני חברי הוועדה 
כי מדובר בחוק ארכאי שאינו תואם את מציאות 
החיים במאה ה- 21 וקראו לחברי הוועדה להביאו 
לתיקון בדחיפות תוך התאמתו לימינו. בנוסף, דרשו 
נציגי הארגון היציג לאפשר לאוכלוסיית היתומים 
את קבלת התגמולים גם אחר גיל 21, ולהעניק להם 
את הטיפול והתמיכה המלאה במעטפת רחבה יותר 
גם לאחר גיל 30. כמו כן, ביקשו נציגי הארגון היציג 
להקים גוף בביטוח הלאומי שילווה, יטפל ויתן 
מענה לצרכיהם של יתומי האיבה כפי שקיים בצה"ל 
ובמשהב"ט, וכי יוגמשו הקריטריונים הנדרשים 

עבור יתום שלא מכלכל את עצמו. 
הוועדה צפויה להגיש את המלצותיה לשר 
הביטחון, חה"כ בני גנץ, בתוך שישה חודשים מיום 

תחילת עבודתה. 

דואגים לזכויות יתומי צה"ל וכוחות הביטחון הבוגרים
בדיון בוועדה הציבורית דרשו נציגי הארגון היציג לאפשר לאוכלוסיית היתומים קבלת 
תגמולים גם אחר גיל 21, ולהעניק להם את הטיפול והתמיכה גם לאחר גיל 30 / ענת יפה 

עו"ד רותי פרמינגר, יו"ר ועדת חקיקה | צילום: יח"צ
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יום ההוקרה לפצועי מערכות ישראל ונפגעי 
פעולות האיבה התקיים גם השנה בי"ז בכסלו 

)21.11.2021(, וצוין במספר אירועים.
היום להוקרת פצועי מערכות ישראל ופעולות 
האיבה, החל כיוזמה מקומית של תנועת הנוער 
2014 קיבלה  "בני-עקיבא" מחוז דרום, וביולי 
ממשלת ישראל החלטה שהפכה את היוזמה ליום 

ממלכתי רשמי במדינת ישראל.
אחד האירועים, שהתקיים ארבעה ימים לפני 
היום הרשמי, הוא צעדת "צועדים ומצדיעים" שלא 
התקיימה בשנה שעברה בעקבות נגיף הקורונה. 
השנה התקיימה הצעדה בכל רחבי הארץ, מצפון 
ועד דרום, והשתתפו בה תלמידי בתי ספר, נכי צה"ל 
ונפגעי פעולות איבה שסיפרו על המקרים האישיים.
יום ההוקרה צוין גם בכנסת באירוע בו השתתפו 
יו"ר הכנסת ח"כ מיקי לוי, שר העבודה, הרווחה 
והשירותים החברתיים מאיר כהן, סגן שר הביטחון 
 ח"כ אלון שוסטר, יו"ר ועדת חוץ וביטחון ח"כ רם 
בן ברק, חברי כנסת נוספים ונציגי הארגון היציג של 

נפגעי פעולות האיבה. 
בנאומו באירוע אמר אייבי מוזס, יו"ר ארגון 
נפגעי פעולות האיבה: "חברי ממשלה והכנסת 
המכובדים, אנחנו הפצועים ההוכחה שמדינת 
ישראל לא ניתנה על מגש הכסף. רק לפני יומיים 
קיבלנו תזכורת כואבת שהטרור עדיין חי ובועט 

כשאלי קיי זכרונו לברכה נרצח על ידי מפגע שביקש 
להשמיד את קיומנו כאן".

ביום שישי ה-7.1.2022 נחנכה בכניסה הצפונית 
של פארק ענבה במודיעין החורשה לזכרם של נפגעי 
פעולות האיבה. החורשה, הממוקמת ליד אנדרטת 
הזיכרון לחללי מערכות ישראל ונפגעי פעולות 
האיבה, הוקמה ביוזמתם של ההורים השכולים עוזי 
ורותי זימן, שבנם צביקה ז"ל תושב רעות, נרצח בדם 

קר על ידי מחבלים שחדרו בשנת 2002 לישיבת 
עתניאל בה למד.

בין המשתתפים בטקס היו עו"ד רועי כהן 
מנכ"ל, ארגון נפגעי פעולות האיבה, וראש עיריית 
מודיעין מכבים-רעות חיים ביבס, שאמר: "החורשה 
תהיה דרך לשמר את זכר האהובות והאהובים שלנו, 
וזוהי דרכנו לומר למשפחות השכולות כי אנחנו לא 

נשכח ותמיד נזכור את היקרים מכל".

 יום ההוקרה השנתי צוין במספר אירועים, שהתקיימו בחודש נובמבר האחרון, בין השאר 
בצעדה המסורתית ובחנוכת חורשה לזכר נפגעי פעולות איבה / ענת יפה

זוכרים את פצועי מערכות 
ישראל ונפגעי פעולות האיבה 

נציגי הארגון היציג ביום ההוקרה בכנסת ישראל | צילומים: יח"צ

עו"ד רועי כהן, איה חצב וחיים ביבסאייבי מוזס, עו"ד רועי כהן וגדי רוזנולד

חדשות 
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ם  י ד ל י ל ה  תנ מ י  ובר ש ת  ק ו ל ח ע  ו ר י א
וני  צי בבית  התקיים  איבה  לות  פעו יתומי 
באדיבות  האחרון  דצמבר  בחודש  אמריקה 
 "קרן ההקדש ע"ש ד"ר מריה פולנסקה ז"ל".
הקרן נוסדה לאחר פטירתה של הרופאה וניצולת 
השואה מריה פולנסקה, שהיתה מוכרת בעיר 
מגוריה גבעתיים כרופאת ילדים מסורה. כעשור 
לפני מותה ביקשה ד"ר פולנסקה מעו"ד עפרה 
זיו לשנות את צוואתה ולהעביר את הונה לילדים 
שננטשו ולילדים ששני הוריהם נהרגו בפעולות 

איבה. 
עו"ד זיו פנתה לבית המשפט בבקשה להרחבת 
המונח "ילדים ששני הוריהם נהרגו" ולהחיל אותו 
גם על ילדים שנפגעו בעצמם או שהורה אחד שלהם 
נפגע. בית המשפט נענה לבקשתה ומאז מוקדשים 
כספי הקרן גם לילדים שנפגעו או ליתומים מהורה 

אחד בלבד.
ארגון נפגעי פעולות האיבה משתף במהלך השנים 
פעולה עם קרן ההקדש, ובחודש דצמבר האחרון 
התקיים, כאמור, אירוע במסגרתו חולקו שוברי מתנה 
לרכישת מוצרים ברשת באג. באירוע השתתפה עו"ד 

עפרה זיו וכן נציגי הארגון ביניהם היו"ר אייבי מוזס, 
המנכ"ל רועי כהן, הילדים ובני המשפחות שנהנו 

בנוסף מהופעת אמן החושים ליאור רוכמן.
יוזמה נוספת בסימן רווחת המשפחות השכולות 

היא חלוקת שוברי רכישה ברשת שופרסל, שחולקו 
בחודש ינואר האחרון למשפחות שכולות באדיבות 
קרן באומן. קרן באומן, המנוהלת על ידי קק"ל יחד עם 
האפוטרופוס הכללי, הינה קרן ע"ש ניקולא באומן ז"ל, 
יהודי תושב צרפת, שהוריש את הונו לטובת תמיכה 

וסיוע למשפחות שכולות. 
מי שמשמשים כנאמנים בקרן הם יו"ר קק"ל 
והאפוטרופוסה הכללית. כספי הקרן המיועדים 
למשפחות שכולות מופנים למגוון מטרות ביניהן: 
מלגות לימודים, הטבות לחוגים וקורסים, הטבות 
עבור ייעוץ קריירה, הטבות להוצאת רישיון נהיגה 

ועוד.
חלוקת שוברי שופרסל התבצעה כאמור במהלך 
חודש ינואר השנה ע"י צוות הארגון יחד עם מנכ"ל 
הארגון עו"ד רועי כהן שעברו בין סניפי הארגון בת"א 
ובשדרות בהם פגשו את נציגי המשפחות השכולות 

אשר קיבלו את השוברים.
במסגרת חלוקת שוברי שופרסל למשפחות 
השכולות נחנך סניף חדש לארגון בעיר ירושלים, אשר  
ישרת את נפגעי פעולות האיבה ומשפחותיהם ויהווה 

בית חם לכל צורכיהם.

חדשות

רועי כהן ואריק דור בסניף הארגון בירושלים | צילום: יח"צ

מימין: רועי כהן, עו"ד עפרה זיו ואייבי מוזס | צילום: גדעון מרקוביץ'

שוברי מתנה ושוברי רכישה ברשת שופרסל חולקו בחודשים האחרונים למען יתומי 
פעולות איבה ומשפחות שכולות באירועים שיזם ארגון נפגעי פעולות האיבה / ענת יפה

תורמים ותומכים: קרן באומן 
והקרן ע"ש ד"ר מריה פולנסקה 

ז"ל למען משפחות השכול 
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שהפך את הקמת ההיכל לפרויקט חייו והוא בדרך להגשימו למען הדורות 
הבאים, הודה לשר כהן ולמנכ"ל הביטוח הלאומי מאיר שפיגלר על מאמציהם 
להקמת ההיכל. "באמת שגם לנו הגיע היכל הנצחה שבו יונצחו 4,160 החללים 

בהר הרצל, והוא יהיה מרכז להנצחה והסברה", אמר מוזס.
 עו"ד רותי פרמינגר, חברת הארגון היציג ויו"ר ועדת החקיקה בארגון, 
בירכה את שר הרווחה ואת מנכ"ל הביטוח הלאומי על מסירותם והוסיפה 
כי מדובר בנושא רגיש. "אנחנו מדברים על אתר סביבו נמצאים הקברים של 
אלה שאינם עוד - מקום שיש סביבו חרדת קודש ואני מקווה שכל הנוגעים 
 בדבר ישמרו על חרדת הקודש הזאת. המטרה המשותפת של כולנו היא 
לזכור ואת זאת יש לעשות ברגישות ולהבין את כל הקושי של האנשים 

שנוגעים בדבר".
מנכ"ל הביטוח הלאומי, מאיר שפיגלר, ציין את פעילותו של השר כהן 
להחלטת הממשלה בעניין, ואמר כי "התהליך יצא לדרך והוא אל-חזור". 
לדבריו עלות הקמת הפרויקט מסתכמת בכ-36 מיליון שקלים ואחזקתו 

בכמיליון שקלים מדי שנה. 
ההחלטה כבר קורמת עור וגידים והופכת מהלכה למעשה. בחודש 
פברואר האחרון התקיימה בלשכת שר הרווחה והשירותים החברתיים מאיר 

כהן ישיבת התנעה ראשונה להקמת היכל ההנצחה.
 בפגישה השתתפו בין השאר יו"ר הארגון היציג, אייבי מוזס, מנכ"ל 
הארגון, רועי כהן, סמנכ"לית הארגון,  ליען לוי והיועצת המשפטית של הארגון, 
עו"ד ענת קספריוס אלון, מנכ"ל הביטוח הלאומי, מאיר שפיגלר, מנהלת אגף 

איבה הנכנסת ענבר דוד וגלית בר נתן מהביטוח הלאומי, ועוד. 
בישיבה הוחלט להאיץ ולייעל את התהליכים להקמת ההיכל על מנת 
להביא להקמתו במהירות האפשרית. כמו כן, בנוסף למנהל מטעם משרד 
הרווחה, סוכם למנות פרויקטור מטעם הביטוח הלאומי שיהיה אמון על 
ההיערכות לקראת תפעול ההיכל. עוד הוחלט בישיבה כי עד ליום הזיכרון 

תשפ"ב 2022 יתקיים אירוע הנחת אבן פינה להיכל. 

לאחר מאבק של למעלה מעשור, אותו הוביל 
הארגון היציג של נפגעי פעולות איבה, קיבלה 
החלטה  האחרון  נובמבר  בחודש  הממשלה 
היסטורית המאשרת את הקמתו של היכל הנצחה 
לחללי פעולות איבה בהר הרצל. האתר יוקם בשטח 
אנדרטת הזיכרון לחללי פעולות איבה שהוקמה 

בשנת 1998. 
בעקבות החלטת הממשלה, קיימה ועדת 
העבודה והרווחה של הכנסת בתחילת חודש ינואר 
האחרון דיון מיוחד בנושא בהשתתפות שר הרווחה 
והשירותים החברתיים, מאיר כהן, השר שהוסמך על 
ידי הממשלה להקמת האתר. בישיבה הבטיח השר 

כי בשנתיים הקרובות יוקם בהר הרצל היכל הנצחה 
וציין כי אתרים כאלו דורשים עלות מינימלית 
1-2 מיליון שקלים לשנה וכי הובטחה  של כ-
 הסכמת האוצר לטובת הנושא. המקום יופעל ע"י 
הביטוח הלאומי, ובתוך כשנה יונח תזכיר הצעת-

חוק המעגן זאת. 

לדברי יו"ר הוועדה, ח"כ אפרת רייטן-מרום, 
החלטת הממשלה על הקמת היכל הנצחה לנפגעי 
פעולות איבה היא החלטה מבורכת ומתבקשת, וכי 
יש לבדוק את התקדמות הקמת ההיכל, תקצובו 

והתנהלותו המתוכננת.
אייבי מוזס, יו"ר ארגון נפגעי פעולות האיבה, 

הקמת היכל ההנצחה לחללי 
פעולות איבה יוצאת לדרך

קיר הזיכרון למען נפגעי פעולות איבה בהר הרצל | צילום: אסקף אברהם 

חדשות 

נציגי ארגון פעולות האיבה בישיבה עם השר מאיר כהן | צילום: יח"צ

בסוף השנה שעברה קיבלה הממשלה החלטה היסטורית להקמת ההיכל שיוקם בשטח 
אנדרטת הזיכרון לחללי פעולות איבה בהר הרצל. עלות הקמת הפרויקט מסתכמת בכ-

36 מיליון שקלים והוא יופעל ע"י הביטוח הלאומי  / ענת יפה 

 ההחלטה כבר קורמת עור וגידים והופכת מהלכה 
למעשה. בחודש פברואר האחרון התקיימה בלשכת שר 
הרווחה והשירותים החברתיים מאיר כהן ישיבת התנעה 

ראשונה להקמת היכל ההנצחה
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ארגון נפגעי פעולות איבה יוצא בקרוב בתוכנית 
חדשנית וייחודית בשיתוף עמותת “מפרשים", 
במסגרתה ישתתפו אמהות שכולות ואלמנות הארגון 

בפעילות חברתית – טיפולית. 
המפגשים יתקיימו בספינה ייחודית שהובאה 
הפעילות המאפשרת  לטובת  מהולנד  לארץ 
או  אובדן  בעקבות  האישי  החוסן  פיתוח 
וחופשית.  נינוחה   טראומה בסביבה מקבלת, 
הספינה, Challenge 67, שהובאה לארץ באוקטובר 
2019, נבנתה כספינת אימונים חזקה, בטוחה ומהירה 
להפלגות סביב העולם. ייחודה שבהיעדר עבודת 
צוות ושיתוף פעולה של עשרים משתתפים, היא לא 
תתקדם. בין השאר משתתפים בפעילות בספינה 
קבוצות תמיכה לנוער בסיכון, מתמודדים עם 
טראומות פיזיות או נפשיות, בעלי צרכים מיוחדים 
ועוד. לכל אחת מהקבוצות נבנה תוכן טיפולי מותאם, 
שאליו נוספת הפעילות הימית. חלק מהקבוצות 
מלוות ע"י הפסיכותרפיסט אלעד טל שמסביר כי 
"מדובר בקבוצת תמיכה לכל דבר. הפעילות בסביבה 

הימית מעצימה, מאתגרת ובונה".

התבוננות אישית וקבוצתית
לאורך השנה תצא הספינה לשייט אחת 
לשבועיים למשך ארבע שעות במרינה בהרצליה. 
מפגשי הפעילות בספינה מחולקים לשלושה 
חלקים: בשליש הראשון יתנסו המשתתפות 
בתפעול ובהשטת הספינה ע"י סקיפרים מיומנים, 
מנחה קבוצות ושני אנשי צוות נוספים. השליש 
השני הוא הכרת חברות הקבוצה, מתוך אמונה 
שההתנסויות על הספינה יתורגמו לתובנות 
ולשינויים ב"חיים האמיתיים". במפגשים יקיימו 
המשתתפות שיחות ויכירו כל אחת את סיפוריהן 
האישיים של חברותיה לקבוצה יחד עם עובדים 

סוציאליים הפועלים בהתנדבות. 
והשלישי האחרון - את והים – כולל העלאת 
רגשות בים הפתוח והחופשי. הים מזמן לנו 
התבוננות אישית וקבוצתית על החיים ומסע 

זה מקביל פעמים רבות למסע החיים. 
מסמלת  הספינה  מפרשי  הרמת  לדוגמה 
“הפנימיים" שבנו, את  את הרמת המפרשים 
ההתמודדות עם הקושי, ההתגברות והבחירה 
 בחיים לאחר תחושת הכאב. היכולת להתגבר
 על הטלטלות בספינה, ולהשיטה בביטחה תשפר את 

תחושת הביטחון ותהווה חוויה מעצימה ומחזקת.

לפרטים נוספים נא לפנות לסמנכ"לית הארגון 
ליען לוי 03-6884729 

מיזם ייחודי בשיתוף עמותת “מפרשים” מעניק לאמהות שכולות ואלמנות הארגון 
הזדמנות להשתתף בפעילות חברתית- טיפולית  / ענת יפה

מפליגות במסע החיים 

הרמת המפרשים מסמלת התמודדות עם הקושי

חדשות 

הספינה Challenge 67 | צילומים: עמותת מפרשים - אדם ים חברה
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המחלקה המשפטית 

ועדת חקיקה 

חברות וחברים יקרים,
בדצמבר 2021 נכנסתי בחרדת קודש לתפקידי 

כיועצת המשפטית של הארגון ושמחתי לגלות 
שלנפגעי פעולות האיבה בישראל יש בית חם 
ותומך הפועל ללא לאות למען נפגעי האיבה 

בישראל ולרווחתם. נוכחתי לגלות צוות נמרץ וחברי 
ועד מסורים, אנשים עם אור בעיניים, שפועלים 

בהתנדבות ומתוך תחושת שליחות, מחויבות עמוקה 
ואהבה גדולה המאירה את חייהם של נפגעי פעולות 

האיבה ומשפחותיהם, תורמת לשיפור באיכות 
חייהם, ומספקת להם רגעי אור רבים המקלים ולו 

במעט, על החושך. בהזדמנות זו, אני מבקשת להודות 
ליו"ר הארגון, מר אייבי מוזס, ולמנכ"ל הארגון, עו"ד 
רועי כהן, על האמון שנתנו בי ועל הזכות לממש את 
תחושת השליחות אותה ספגתי מבית ומפעמת בי 

מאז ומתמיד. 
המחלקה המשפטית בארגון נפגעי פעולות 
האיבה היא חוד החנית של הארגון ומרכזת את 

עיקר הפעילות בתחום מיצוי זכויות וייעוץ משפטי 
לנפגעים ולבני משפחותיהם. המחלקה, שמונה שתי עורכות דין ומתמחה, נותנת 

מענה למאות פניות של נפגעי פעולות איבה מדי חודש, ופועלת למענכם מול 
המוסד לביטוח לאומי, מול כנסת ישראל, באמצעות ועדת החקיקה בארגון, ומול 
משרדי הממשלה והגופים השונים, זאת במטרה לשפר את איכות חייכם, למצות 

 את זכויותיכם, לתקן עיוותים ופגמים שאירעו לכם ולמנוע הישנותם. 
חשוב לי להדגיש כי אני מבינה את כובד האחריות המוטלת עלינו ומודעת 

לאתגרים הרבים העומדים בפנינו וביניהם: הטמעת רפורמת נפש אחת, שיפור 
השירות בהענקת טיפולי שיניים, שיפור השירות והמענה הניתן לנפגעי האיבה 

בסניפי ביטוח לאומי, ייעול הליך קבלת החזרים, ייעול הליך קבלת תגי נכה 
לזכאים ועוד. כאן המקום לציין כי לאחרונה, נפרדנו ממנהלת אגף איבה היוצאת, 

גב' אסנת כהן והכרנו את מנהלת אגף האיבה הנכנסת, גב' ענבר דוד. אני מבקשת 
להודות לאסנת על עשייה רבת שנים למען נפגעי האיבה בישראל ומברכת את 

ענבר בברכת הצלחה רבה, הצלחתך – הצלחתנו!
* * * *

בהזדמנות זו אני מבקשת להודות למנהלת המחלקה המשפטית היוצאת, 
עו"ד שלומית יחזקאלי על שש שנים רוויות עשייה מבורכת במסירות 

ובמקצועיות ועל אינספור מאבקים וניצחונות למען 
נפגעי פעולות האיבה.

בנוסף, אנו מברכים את עו"ד הילה אשכנזי 
אליאסי במזל טוב להולדת בתה המקסימה רומי, 

ומצפים לחזרתה אלינו מחופשת הלידה שלה בקרוב 
להמשך עשייה למענכם. אני מבקשת להודות להילה 

על הסיוע וההדרכה המקצועית והמקיפה שהיא 
העניקה לי בתהליך הכניסה לתפקיד, ולעיתים אף 

במהלך חופשת הלידה שלה. כמו כן, תודה גם לרותם 
ערבה, המתמחה במחלקה המשפטית, על עבודתה 

המסורה והיסודית ועל המענה המקיף והמקצועי 
שהיא נותנת לכל חבר/ת ארגון מדי יום.

בזמן הקצר שאני פה כבר הספקתי להכיר רבים 
מכם באופן אישי, לשוחח אתכם, לתמוך בכם, לשמוע, 

להשמיע ולהיאבק על הזכויות המשפטיות שלכם 
במגוון דרכים ובין היתר באמצעות פניות לגורמים 

 כאלה ואחרים. 
לסיום, אני שמחה להביא בפניכם דוגמא למקרה 

שהמחלקה המשפטית טיפלה בו לאחרונה והביאה לתיקון עוול שנעשה לחבר 
הארגון: אב שכול, נפגע פעולת איבה, בן 65 שאיבד את ביתו בפיגוע ירי, פנה 

אלינו  בטענה כי פוטר רגע לפני הפנסיה וכי קיים ספק לגבי הליך השימוע 
שנעשה לו. המחלקה המשפטית יצרה קשר עם מנכ״ל החברה בבקשה 

לשקול מחדש את פיטוריו של הנפגע נוכח הנסיבות המורכבות ולהשיבו 
לעבודתו בתפקידו או לחילופין, לאפשר לו לעבוד בתפקיד אחר בחברה. 

בעקבות התערבותה של המחלקה המשפטית, כעבור יומיים מרגע קבלת 
המכתב, מנהלת משאבי האנוש והיועצת המשפטית בחברה יצרו עמנו קשר 

והביאו לידיעתנו כי בכוונתם לקלוט מחדש את האב לעבודה בחברה בתנאים 
זהים ובצורה נעימה. הנפגע ומשפחתו היו נרגשים והודו מקרב לב למחלקה 

המשפטית.

אנוכי וצוות המחלקה המשפטית שמחים לעמוד לרשותכם ולסייע בכל עת.
בברכת חג חירות שמח לכם ולבני משפחותיכם,
ענת קספריוס אלון, עו"ד

יועצת משפטית 

עו"ד ענת קספריוס אלון | צילום: פרטי

להבטחת  בתקציב  המתמשך  המחסור 
הפעילות השוטפת, עמו מתמודד ארגון נפגעי 
פעולות האיבה, עומד ככל הנראה לקראת פתרון.  
יו"ר ועדת החקיקה בארגון, עו"ד רותי פרמינגר, 
שמחה לבשר כי ח"כ רם בן ברק יו"ר ועדת חוץ 
וביטחון נעתר לבקשת הארגון להניח הצעת חוק 

שתבטיח את תקציב הארגון. 
הארגון, הפועל באופן שוטף יחד עם ארגון 
נכי צה"ל בראשות עו"ד עידן קליימן, מאוחד 

בבקשת חקיקה זו. הצעת חוק תמיכה במימון 
פעילות ארגון נכי צה"ל ובתי הלוחם ובארגון 
 )2022 )התשפ"ב- האיבה  לות  פעו נפגעי 
הונחה על שולחן הכנסת )פ/ 3004/24( וביום 
שרים  ועדת  בו ההצעה  נה  דו נ  20 . 2 . 2022

לחקיקה. 
בדיון סוכם כי ההצעה תתואם עם משרדי 
ממשלה וכי היא תועלה שוב לאישור בוועדת 

השרים בתחילת מושב הקיץ של הכנסת. 

 הצעת חוק: תמיכה במימון פעילות ארגון 
נכי צה"ל וארגון נפגעי פעולות האיבה
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חברי ארגון יקרים,
בתום 6 שנים של עשייה 
ענפה ומספקת לטובת נפגעי 
פעולות איבה, הגיע שעתי 
ולסיים את  כנפיים  לפרוש 
תפקידי כמנהלת המחלקה 
אשר  ד  תפקי המשפטית. 
מילאתי בגאווה ובתחושת 

שליחות למען מטרה נעלה.
במהלך השנים הללו יצא 
לי להכיר את משפחת נפגעי 
פעולות איבה, איתם עברתי 
דרך ארוכה רצופת  מאבקים 
והצלחות למען קידום מעמדם 
של נפגעי פעולות איבה במדינת 
ישראל. זעקתי את זעקתכם 
ונלחמתי אין ספור פעמים מול הדרגים בכירים ביותר בכדי שמצוקתכם וכאבכם 
ימצאו מזור. עשיתי כל שביכולתי כדי שמדינת ישראל והמוסד לביטוח לאומי 

יפצו אתכם על כאבכם ובהתאם לזכאותכם ע"פ דין. 
לא מעט פעמים נתקלתי באטימות ובירוקרטיה בגוף אשר אמון על 
הטיפול בכם, אבל כל שראיתי לנגד עיניי היה כיצד אני יכולה לסייע ולו במעט 

למען שיפור איכות חייכם. 
הכרתי אתכם ואת בני משפחותיכם, ראיתי את המצוקה והכאב אותו 
אתם נושאים, וזה מה שהניע אותי פעם אחר פעם לפעול למענכם. הרגשתי כי 
מדובר בקבוצה גדולה מאוד של אנשים הסוחבים כאב עצום של שכול, חרדה, 
נכות ופוסט טראומה, ובנוסף לכל אלה הם מקופחים, מבולבלים, אינם יודעים 

מה הן הזכויות המגיעות להם.   
המחלקה המשפטית בניהולי טיפלה מידי חודש בכ-300 פניות של 
נפגעי פעולות איבה אשר אינם יודעים מה הזכויות המגיעות להם. המוטו 
שלי של שותפתי למחלקה עו"ד הילה אשכנזי, לאורך כל הדרך היה לסייע 

לנפגעים ולעשות הכל בכדי לשנות חיים, מייאוש לתקווה וכך היה. 

 דברי פרידה
| עו"ד שלומית יחזקאלי 

מאות מקרים אשר קיבלו מענה וטיפול מקצועי ובלתי מתפשר. בין 
המאבקים הגדולים אשר ניהלנו בארגון בלט המאבק הרוחבי למען כלל הנכים 
במטרה לקבל את התרופות בדיוור ישיר עד הבית, בדיוק כמו שהחוק מגדיר 
כבר למעלה מ-40 שנים. אולם משום מה בביטוח לאומי החליטו לתת את 

התרופות  רק ל-200 נכים קשים. 
לאחר מאבק, זכאי כיום כל נכה פעולות איבה הזקוק לתרופות כרוניות 
לצורך טיפול בנכותו המוכרת לקבלן עד הבית! מבלי לשלם שקל מכיסו ולא 

לרדוף אחר חשבוניות, וללא סחבת וסירבול מיותרים. 
בנוסף, אחרי שנים של הקפאה בתעריף טיפולי השיניים הצלחנו 
להשיג עבורכם תעריף לטיפולי שיניים ריאליים, אשר יאפשרו לכם 
לקבל החזרים גבוהים יותר מבעבר עבור טיפולי שיניים, הכל בהתאם 

לזכאותכם.
בסופו של דבר הבנתי כי לאחר שנים של צבירת ניסיון בתחום נפגעי 
פעולות איבה, ולאור היכרות מעמיקה עם מערכת המוסד לביטוח לאומי 
הכולל מנהלי סניפים, מנהלי אגפים וכלל הדרג הטיפולי והניהולי, יש לי את 
הכישורים הנדרשים לייצג נפגעי פעולות איבה מתהליך הכרה ועד למיצוי 

זכויות מלא בצורה הטובה ביותר.
אני חייבת לציין, כי אני משאירה את המחלקה המשפטית בידיים 
הנאמנות של עו"ד הילה אשכנזי, עו"ד ענת קספריוס –אלון, המתמחה רותם 

ערבה וכמובן מנכ"ל הארגון עו"ד רועי כהן. 
בהזדמנות זאת אני רוצה להודות למנכ"ל המוסד לביטוח לאומי, מר מאיר 
שפיגלר אשר עשה תמיד הכל בכדי לשנות, לתקן ולעשות יותר טוב למען 
נפגעי פעולות איבה והיה אוזן קשבת בעבורי ובעבור הנפגעים לכל כאב ומזור. 
כמו כן, אני מאחלת בהצלחה למנהלת אגף איבה החדשה בביטוח לאומי הגב' 

ענבר דוד שאני בטוחה שתביא רוח רעננה לאגף. 
אני מתנצלת שלא הצלחתי להיפרד מכל אחד ואחת מכם באופן אישי, 
אשמח להמשיך לסייע לכם במשרדי החדש בתל אביב, ברח' הארבעה 28, 

בטלפון 076-5384707 , או בנייד 052-3822767. 

ברגשי כבוד והערכה, 
שלומית יחזקאלי, עו”ד 

עו"ד שלומית יחזקאלי | צילום: יח"צ

קו סיום 

 פרידה מאסנת כהן, מנהלת מחלקת איבה בביטוח הלאומי. 
בצילום מימין: רועי כהן, אייבי מוזס, אסנת כהן, רותי פרמינגר וליען לוי | צילום: יח"צ

אנשי ארגון נפגעי פעולות האיבה נפרדו באירוע 
מיוחד מאסנת כהן, מנהלת מחלקת איבה של 

ביטוח לאומי. יו"ר הארגון אייבי מוזס הודה לה בשם 
הארגון ובשם אלפי חברי הארגון על פועלה במשך 
עשרות שנים עבור נפגעי פעולות האיבה במדינת 
ישראל, ביניהם אלפי משפחות שכולות, יתומים, 

אלמנים/אלמנות ונכים אשר נפצעו בפיגועים השונים 
מאז קום המדינה ועד היום. "פעילותך המסורה 

והמקצועית, לצד שיתוף הפעולה הפורה שלך עם 
הארגון, סייעו רבות לשיקומם של נפגעי פעולות 

האיבה, הביאו למימוש רחב של זכויותיהם, אפשרו 
מענה לצרכיהם המיוחדים ושיפרו את איכות חייהם 

ורווחתם במגוון נושאים ציבוריים ואישיים כאחד. 
תרומתך הברוכה למען כלל נכי פעולות האיבה 
בישראל כוללת, בין היתר, הקמת רשת ביטחון 

בריאותית של ביטוח סיעודי וביטוח בריאות, 
פעילות ענפה ומתמדת לאישור החלטת הממשלה 

ההיסטורית בנובמבר 2021 להקמת היכל הנצחה 
ממלכתי לחללי פעולות האיבה בהר הרצל ועוד. 
בתפקידך זה הצלחת להטביע חותם ותרומתך 

המשמעותית למען ציבור נפגעי פעולות האיבה 
בישראל תיזכר לעוד שנים רבות". 
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מגוון שירותים:

 טיפול רגשי/נפשי 
באמצעות שיחות

טיפול רגשי או נפשי הוא מפגש בין-אישי )פרטני( בו משוחחים יחדיו/
בשיתוף, המטפל/ת )סטודנטים לפסיכותרפיה( והמטופל/ת )חבר/ת ארגון(. 
במפגש ניתן לשוחח על נושאים שונים הגורמים למצוקה כגון: מתח נפשי 
או לחץ נפשי, שאנו חווים; לעיתים אנו חווים את עצמנו כפועלים באופן 
מסוים ואנו לא מבינים מדוע; מתקשים להסתגל לשינויים; חווים את החיים כלא 
מספקים; חווים שחיקה בעבודה ובחיים; חווים חוסר שקט; חוסר שליטה על חיינו; 

חווים קשיים ביחסיים בין אישיים.
כיצד מתנהל הטיפול? מדובר בפגישות שבועיות ביום ובשעה 
המתאימה לך. המפגשים נערכים פיזית בארגון )בית אורן 9, ת"א( או בזום- על 

פי בחירתכם.
מטרת המפגשים:  לעזור לך להבין את עצמך טוב יותר; לסייע לך 
להתמודד באופן יעיל יותר עם הקשיים, עם החששות ועם המחשבות; לשתף 
ולהתייחס להיבטים השונים של הפגיעה ולהשפעות שלה על תחומי החיים 

השונים.

קבוצת תמיכה
ההשתתפות בקבוצת תמיכה מעניקה לחברים/ות מקום בטוח ומוגן 
המאפשר שיתוף, תמיכה ודיאלוג. אנו מציעים סדרה בת מספר מפגשים, 
משך כל פגישה כשעה וחצי. את הקבוצה תנחה אשת מקצוע מתחום הטיפול. 
הקבוצה נבנית על בסיס משתתפים בעל רקע דומה או כאלה החולקים בעיה 
דומה. הישיבה לצד גברים ונשים החולקים התמודדות דומה מהווה מקור 

משמעותי לתמיכה ומאפשרת למידה ממשתתפים אחרים.
החברים בקבוצה נפגשים עם סיפורי חיים שונים. סיפוריהם ודרך 
התמודדותם של החברים מהווים דוגמה ומקור כוח טיפול משמעותי 

למשתתפים האחרים בקבוצה.
האינטראקציות בין חברי הקבוצה מאפשרות למשתתפים לבחון את דפוס 
יחסיהם עם משתתפים נוספים בקבוצה וללמוד מכך על מערכות יחסים, 

קשיים, דפוסי חשיבה התנהגות והתנהלות המאפיינים אותם בחיי היום יום.
המסגרת הקבוצתית תורמת לתחושת מסוגלות, נורמליזציה וחוויית 
שייכות חזקה. בנוסף, היא מייצרת עבור המשתתפים בקבוצה רשת תמיכה 

רחבה ומשמעותית.
אנו בארגון לנפגעי פעולות איבה מאמינים בערכו ובחשיבתו של טיפול/
ליווי/תמיכה המהווים כולם עוגן משמעותי עבור החברים/חברות בתהליך 

הריפוי והשיקום.
חברים וחברות יקרים, אנו כאן עבורכם ועבורכן.

 מזמינה אתכם לפנות אליי בכל שאלה 
עדנה רומנו - עובדת סוציאלית: טל' 03-6884729 

כיצד מסייע ארגון נפגעי פעולות איבה 
לחברי הארגון שחוו טראומה בעקבות 

פיגוע ואילו שירותים הוא מעניק להם / 
עו"ס עדנה רומנו

 מחבקים 
את הנפגעים 

המחלקה הסוציאלית

shutterstock :צילום 

ההגדרה הרשמית שבה 
לוגים  הפסיכו משתמשים 
ן  ו בח א ל ם  י ר אט י כ י פס ה ו
הטראומה היא שטראומה 
נגרמת בעקבות התרחשות 
ץ  ו ח מ א  י ה ש " ה  ק י ע מ
לטווח החוויות האנושיות 
לגרום  ושעשויה  הרגילות 
 למצוקה לכל אחד כמעט". 
ת  א ת  ל ל ו כ ו  ז ה  ר ד ג ה
ת  ו ל י ג ר א  ל ה ת  ו י ו ו ח ה
על  חמור  ום  "אי הבאות: 
חייו או על שלמותו הפיזית 
או  של האדם, איום חמור 
נזק חמור לילדים,  גרימת 
זוג, קרובים אחרים או  בן 

חברים טובים של אדם, הרס פתאומי של ביתו או קהילתו של אדם, 
צפייה באדם אחר שנפצע קשה או נהרג כתוצאה מתאונה או מאלימות 

פיזית".
הגדרה זו שימושית רק במידת מה, משום שיש אירועים רבים ואחרים 

שנופלים בין הכיסאות וגם הם עשויים לגרום לטראומה.
שמקורה  טראומה  חוו  איבה  פעולות  נפגעי  וחברות  חברים 
ובפעולות איבה, או שהיו עדים לה מקרוב. אנו בארגון  בפיגועים 
 מחבקים את הנפגעים ומנסים לסייע ככל שניתן במספר מישורים, 
ם  י ע י צ מ ו  נ א ם  א ת ה ב ו  , י ש פ נ / י ש ג ר ה ר  ו ש י מ ב ם   ג

עו"ס עדנה רומנו | צילום: יח"צ

הכסף הקטן שלכם עושה משהו גדול
ומסייע לנפגעי פעולות איבה!

עיגול
לטובה

נפגעו קשות  רבים  איבה  פעולות  נפגעי 
ממשבר הקורונה מבחינה כלכלית רבים 
בעלי  או  לחל"ת  הוצאו  פוטרו,  מהם 

עסקים אשר עסקיהם נסגרו והושבתו. 
כל אחד ואחת מכם יכולים לסייע לנפגעי 
ממשבר  נפגעו  אשר  איבה  פעולות 
לטובה!  עיגול  באמצעות  הקורונה 

בממוצע ₪4 בחודש בסה"כ!!!
איך זה עובד? 

בכל עסקה שתבצעו ברשתות המזון או 
יעוגל  עגול,  דלק בסכום שאינו  בתחנות 
לשקל  אוטומטי  באופן  הקנייה  סכום 
הקרוב, האגורות שיעוגלו יתרמו במלואן 
לנפגעי פעולות איבה! לדוגמא ביצעתם 
עסקה ע"ס ₪10.9 � העסקה תעוגל ל� 
מדובר  אג'   0.10 תתרמו  ובכך   ₪11
₪4! מדובר  חודשי של בסה"כ  בממוצע 
מדובר  עבורנו,  אך  עבורך  קטן  בכסף 

בכסף גדול!

להצטרפות ניתן להתקשר לארגון

03-6884729
www.igul.org.il או באמצעות אתר האינטרנט

משרד עו"ד גרינברג
הייצוג המקצועי לנכי צה"ל ולמשפחות שכולות

מאז - 1950

הייצוג המקצועי לנכי 
צה"ל, נכי פעולות איבה 

ומשפחות שכולות.
משרד בוטיק וותיק המנוסה 

בייצוג נכי צה"ל, נכי פעולות 
איבה ומשפחות שכולות 
בתביעות נגד משהב"ט, 

בערעורים לבתי המשפט 
ובוועדות רפואיות בכל הארץ.

המוטו שלנו: טיפול 
מקצועי, יחס אישי 

ואנושי ושכר טרחה הוגן.

ז׳בוטינסקי 35 ״מגדלי התאומים״ )מגדל 2, קומה 6( ר״ג 5251108

בהנהלת
עו"ד יעקב אמיר

הנכם מוזמנים לפגישת ייעוץ ללא התחייבות וללא תשלום
לפרטים נוספים אודות המשרד - היכנסו לאתרנו:

grinberglaw.com
טל׳: 03-6135353 | נייד: 054-7164050

yaakov@grinberglaw.com :פקס: 03-6135355 | דוא״ל

יצוג נכים בועדות רפואיות

ייצוג נפגעי איבה

ייצוג נכי צה"ל

רחוב מוטה גור 9, פתח תקווה
ת.ד 3282 מיקוד: 4951600

טלפון: 03-6813322  פקס: 03-6812777
office@zalaw.co.ii  |  www.zslaw.co.il

בשירותכם משנת 1992
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"ביקשנו לשחרר אותו מבית החולים כבר בערב פסח 
אותה שנה, שלושה שבועות אחרי האירוע, כי האמנו 
שהשהות בבית בחיק המשפחה והחברים תרפא 
אותו מהר יותר, ובאמת כך היה. למזלנו המשכנו את 
חיינו אחר כך ואנו מזכירים לעצמנו בכל שנה את הנס 

הגדול שנעשה לנו".
כיום מתגוררת המשפחה ביישוב משכיות 
שבבקעת הירדן אשר הוקם על ידי מפוני היישוב 
"שירת הים" בגוש קטיף. לאורך השנים ליווה הארגון 
את יעקב והמשפחה, וגם ביתם הבכורה זכתה 

בעבר לחגוג באירוע בת המצווה של הארגון.
מכופלת  הייתה  בטקס האחרון השמחה 
עבור המשפחה שכן מי שחגגו היו שתי האחיות 
התאומות תאיר ואודיה, והתאריך בו התקיים 
האירוע הוא גם תאריך הולדתן העברי, ט"ז בטבת. 
"האירוע היה מרגש ומיוחד. הגענו לארוחת בוקר 
מפנקת ואז יצאנו לסיור מעניין במנהרות הכותל", 
מספרת תאיר. "במהלך הסיור ראינו את החלקים 
החבויים באדמה של הכותל, ביקרנו בבית הכנסת 

בתוך המנהרות והגענו גם לאתר חפירות שנפתח 
רק לאחרונה למבקרים".

על המשך היום מוסיפה האחות אודיה. "אחרי 
ארוחת צהריים, בה קיבלנו מתנות שונות, לקחו 
אותנו לבית הנשיא, שם פגשנו את הנשיא ואשתו 
והם בירכו אותנו. היום הארוך הסתיים בהופעה יפה 

של הזמר דודו אהרון". 
מגי, אימם של תאיר ואודיה מוסיפה כי האירוע 
היה מרגש ומשמח מאוד עבור כל המשפחה. "זה 
היה יום חג מלא ואיכותי ואני שמחה על זה שהייתה 
לי את ההזדמנות לבלות רק עם שתיהן. אירוע הבר 
ובנות מצווה הוא רק אחד מהאירועים אליהם אנו 
מוזמנים במהלך השנה על ידי ארגון נפגעי פעולות 
איבה שנציגיו נמצאים איתנו בקשר לאורך כל 

השנה", היא מציינת. 
נשיא המדינה אשר נשא דברים באירוע ציין בפני 
הילדים: "בחייו של כל אחת ואחד מאיתנו ישנם רגעים 
משמעותיים, כאלו שיכולים לשנות מסלול, כאלו 
שיכולים גם לעצב זהות. בת ובר מצווה הם רגע כזה 

בדיוק: רגע של הצטרפות לקהילה, רגע שבו עוברים 
מילדות לבגרות, רגע של לקיחת אחריות ובעיקר – 

רגע שבו כוחה של המשפחה בא לידי ביטוי".
"לכם, לכל אחת ואחד מכם, היה עוד רגע אחד 
כזה. רגע מצלק, שבו המסלול השתנה בפתאומיות, 
ומבלי שביקשתם נכנסתם לעולם עם כאב – שלכם 
ושל האהובים והאהובות עליכם. עולם עם רגעי 
קושי ואתגר בלתי פוסקים, אך לא פחות מכך 
– עולם של גילוי כוחות ותעצומות נפש. ממש 
כמו השיקום שעברתם ועודכם עוברים בגבורה 
של ממש, ושעברו בני משפחתכם, כך גם השלב 
בהתבגרות שבו אתם נמצאים עכשיו - הוא תהליך".

יו"ר ארגון נפגעי פעולות איבה, אייבי מוזס 
הוסיף: "האירוע כאן בבית הנשיא ושמחת ילדי 
בר ובת המצווה הם העדות לניצחון עם ישראל על 
הטרור. בקשתי היחידה היא שמדינת ישראל תדע 
לחבק ולתמוך במשפחות השכולות ובפצועים, גם 
כשהכותרות מתחלפות, כי מי כמוני יודע שפצעי 

הטרור לא מגלידים לעולם".

טקס בר ובת המצווה נחשב לאחד האירועים 
המרגשים והמשמעותיים ביותר עבור כל ילד וילדה, 
אירוע המהווה את שער הכניסה לימי בגרותם.  
הטקס האחרון שארגן ארגון נפגעי פעולות האיבה 
היה מרגש שבעתיים. הטקס התקיים ב-20.12.21 
בנוכחות כ-50 נערים ונערות נפגעי פעולות איבה, 
או כאלה שאחד מהוריהם נפגע בפעולות אלו, 
והשתתפו בו בין היתר שר הרווחה והביטחון 
החברתי מאיר כהן, יו"ר ארגון נפגעי פעולות איבה 

אייבי מוזס ומנכ"ל הביטוח הלאומי מאיר שפיגלר. 
"חזון  עמותת  בשיתוף  התקיים  האירוע 
לישראל", בראשות בתיה וברי סגל, המסייעים 
רבות לנפגעי פעולות איבה ובשיתוף הקרן למורשת 

הכותל בראשות הרב שמואל רבינוביץ. 
היום המיוחד נפתח בקבלת פנים חגיגית 
ומרגשת עם ארוחת בוקר מפנקת לילדים ובני 
משפחותיהם והמשיך לאחר מכן בכותל המערבי. 
בני המצווה הניחו תפילין ועלו לתורה בליווי פיוט 

ושירה שריגשו את החוגגים. בנות המצווה מאידך 
סיירו במנהרות הכותל, ביקרו בבית כנסת הממוקם 
במנהרות הכותל, ואף זכו להגיע לאתר חפירות 

שנפתח רק לאחרונה למבקרים.
פעילות זו התקיימה במרכז של הקרן למורשת 
הכותל, בהשתתפות רב הכותל שמואל רבינוביץ. 
בשעות הצהריים הגיעו החוגגים ובני משפחותיהם 
לאולם בעיר העתיקה בו נהנו מארוחת צהריים 
עשירה שבסיומה הוענקו להם תיקים, אייפדים 
ואף כרטיסי גיפט קארד. היום המרגש נחתם בטקס 
בבית נשיא המדינה ובברכתו של הנשיא יצחק 
הרצוג ורעייתו מיכל כאשר ולאחר מכן התקיימה 

במקום הופעה מיוחדת של הזמר דודו אהרון.

מחבקים את המשפחות
בין הנערים והנערות שנהנו מהיום המיוחד 
והמרגש שהתקיים עבורן היו תאיר ואודיה פרץ, 
בנותיו של יעקב פרץ שנפגע בפיגוע ירי בשנת 
2005 )כחצי שנה לפני ההתנתקות( ביישוב מורג 
שבגוש קטיף. יעקב ומגי, הוריהן של השתיים 
התגוררו באותם ימים ביישוב שירת הים בגוש 
קטיף ובמהלך עבודות על גדר היישוב הסמוך 
מורג, בהן לקח חלק יעקב )אז בן 23(, התקרב 
לפתע אל הצוות מחבל צעיר ובידו רובה. המחבל 
הספיק לירות לעבר הקבוצה מספר כדורים, 
ויעקב שלא הספיק להסתתר, חטף את אחד 

הכדורים בבטנו. 
צוות העובדים הבהיל אותו אל גדר היישוב ומשם 
הוא פונה במסוק לבית החולים סורוקה בבאר שבע. 
יעקב סבל מפציעה קשה ונמצא בין חיים למוות אך 
בנס גדול הוא עבר את הטיפולים בשלום, ושלושה 
שבועות לאחר מכן הוא שוחרר לביתו. "רצה הגורל 
ויעקב סבל בגיל ינקות מהידבקויות שונות בחלל 
הבטן ואלו מנעו בעת הפיגוע מהקליע להסתובב 
בגופו ולהסב לו נזק משמעותי יותר", מספרת מגי 
אשתו, שהגיעה עם שתי הבנות לאירוע בנות המצווה. 

ארגון נפגעי פעולות האיבה בשיתוף עמותת מזון  לישראל והקרן למורשת הכותל חגג ל-50 
נערות ונערים את חגיגות בת ובר המצווה באירוע המסורתי שהתקיים בכותל המערבי וכלל סיור 

במנהרות הכותל, חלוקת מתנות וביקור במשכן נשיאי ישראל, בנוכחות נשיא המדינה / יובל גמליאל 

אודיה ותאיר פרץ באירוע בר/בת מצווה בכותל המערבי | צילום: פרטי

אירוע הבר/בת מצוות בבית נשיא המדינה יצחק הרצוג | צילום: עמית צור

בני בר המצווה בכותל המערבי | צילום: עמית צור

אירוע בני ובנות מצווה

"שמחת ילדי בר ובת המצווה 
הם העדות לניצחון עם ישראל 

על הטרור"
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זו הייתה שעת אחר הצהריים עמוסה בילדים 
מחופשים לרגל ערב חג הפורים. התאריך, 4.3.96.  
עשרות ילדים ומבוגרים עמדו על אי התנועה בכניסה 
לחניון דיזנגוף סנטר, וחיכו שהאור ברמזור יתחלף 
לירוק והם יוכלו לחצות את הכביש בבטחה. תל אביב 
היתה עמוסה מתמיד עם ילדים ובני נוער שמחים 
וקופצניים שהגיעו מכל הארץ, לבד או עם הוריהם, 

לבלות בעיר את החג הכי שמח בלוח השנה היהודי.
ופתאום, פיצוץ אדיר. מחבל מתאבד שנשא על גבו 
מטען במשקל כ-20 ק"ג התפוצץ בתוך ההמון שחיכה 
ברמזור. המטען כלל מסמרים ופיסות מתכת להגברת 
הרסס ומעוצמת הפיצוץ המחריד נהרגו 13 עוברי 
אורח, בהם ילדים ובני נוער וכן נפצעו 75 נשים, גברים 
וילדים. החג התחלף באחת משמחה לאבל, ואחת 
המשפחות בהן היכה השכול הייתה משפחת לוי מתל 
אביב שאיבדה באותו יום את בנה הבכור, יובב בן ה-12 

וחצי בלבד. 

ילד מצטיין וחברותי
האירוע הסתבר לא הגיע בחלל ריק שכן כמה 
ימים לפני כן הגיעה למערכת הביטחון ידיעה לפיה 
מחבל מעזה, איש ארגון החמאס, מנסה להגיע למרכז 
הארץ ולבצע פיגוע התאבדות. המשטרה הציבה 
שוטרים ואנשי אבטחה גם בכניסות לדיזנגוף סנטר. 
המחבל שהגיע לשם בשעת צהריים תכנן כנראה 
להיכנס לקניון, אך מחשש שהשוטרים יבחינו בו 

החליט לפוצץ את המטען שלגופו במעבר החציה.
"יובב הגיע באותו יום לדיזינגוף סנטר יחד עם 
חברו הטוב קובי", מספרת כוכבה לוי )69(, האם 
השכולה. "גרנו בזמנו בתל אביב וזו הייתה הפעם 
הראשונה שבה הוא נסע לסנטר עם חבר באוטובוס 
לבד. טרם לידתו של יובב חוויתי לידה שקטה ובהיותי 
חיילת צעירה נחשפתי למוות בעריסה של תינוקו של 
אחי, והאירועים האלו הפכו אותי לאם מגוננת מאוד. 
כאמא מודאגת וחרדה לא הסכמתי בהתחלה, אבל 
אחרי מסכת שכנועים מצידו התרציתי וסמכתי על 
כך שהוא ילד בוגר ואחראי. למען האמת לא חשבתי 
בכלל על מחבל או פיגוע, פשוט דאגתי לו שהוא לא 
ילך בצורה מסוכנת  בכביש ודברים כאלו. יובב וקובי 
הגיעו לסנטר בשעה 15:00 וחמישים דקות אחר כך 
הם כבר היו כבר בדרך חזרה לאוטובוס על מעבר 

החציה בו התפוצץ המחבל". 
איך נודע לך על האסון הנורא? 

"באותה שעה יצאתי מהעבודה וכשנכנסתי לאוטו 
שמעתי ברדיו שהיה פיגוע בדיזינגוף סנטר, אבל 

די הדחקתי את זה באותו שלב. זה היה ערב פורים 
ונסעתי באותו זמן להוריי ללוד, וכשהגעתי אליהם 
הרגשתי בלב שמשהו לא טוב קרה והתחלתי לבכות. 
ככל שחלף הזמן ויובב לא התקשר אליי נלחצתי 
יותר ובסוף יצרתי קשר עם בעלי יוסי, והוא נסע 
לבית החולים איכילוב יחד עם אחותו. בבית החולים 
הצוות זיהה את יובב לפי תמונה והתברר לנו שהוא 
 פצוע אנוש. לצערי באותו לילה הוא נפטר. גם החבר 
שלו קובי נהרג ונודע לי אחר כך שהוריו זיהו אותו 

באבו כביר". 
מה את יכולה לספר על יובב?

"יובב היה ילד מצטיין וחברותי מאוד. כשהייתי 
יוצאת מהבית ופוגשת חברים או מורים תמיד הייתה 
להם מילה טובה לומר עליו. כשהוא היה תלמיד 
בכיתה ה' בבית ספר בלוך בתל אביב הוא ביצע 
חונכות לילד בכיתה ב' שהתקשה בלימודים. בסוף 
השנה הילד הזה הגיע להישגים גבוהים ויובב קנה 
לו מתנה. זה מאוד התאים לו לאופי, לתת עד הסוף. 
בנוסף הוא היה ילד מחונן ולמד בכיתת המחוננים 
בהנחיית ד"ר אנריקה לנדאו מאוניברסיטת תל-אביב. 

את כיתה ז' הוא התחיל בעירוני ט'  ובאותה שנה היינו 
אמורים לעבור לגור בשוהם בבית חדש, כשחודש לפני 

המעבר אירע הפיגוע". 
איך התחיל הקשר שלכם עם ארגון נפגעי פעולות 

האיבה? 
"בין ההרוגים היו נערות וכן בחורות צעירות 
וההורים שלהם החליטו שנקים קבוצת תמיכה ונפנה 
לארגון נפגעי פעולות איבה שיסייע לנו עם עובדת 
סוציאלית שתוביל את הפגישות. בארגון אכן נעתרו 
לכך וקיימנו פגישות רבות בהובלתה של אותה 
עו"סית, בה כל אחד שיתף בכאבים שלו. זה עזר 

להמשיך לחיות למרות האובדן הכבד". 
הארגון סייע לכם גם בהמשך?

"לאחרונה הייתי בטיפול של פסיכולוגית מטעם 
הארגון והיא עזרה לי מאוד. באופן כללי הארגון נמצא 
איתו בקשר לאורך השנים, וכשראש מועצת שוהם, 
בה אנו גרים היום, רצה להנציח את יובב וחנך מרכז 
ספורט על שמו, הגיעו מהארגון לטקס והביאו זר 
מכובד. כמו הם עזרו לנו כספית בהקמת אנדרטה על 

שמו ביישוב". 

זה קרה בפורים לפני 26 שנה. מחבל מתאבד פוצץ עצמו במעבר חצייה בסמוך לדיזינגוף סנטר 
בתל אביב. במעבר העמוס הצטופפו באותה העת עשרות ילדים, בני נוער ומבוגרים וכתוצאה 

מהפיצוץ נהרגו 13 עוברי אורח, בניהם היה יובב לוי בן ה-12.5 מתל אביב / יובל גמליאל 

החג השמח שהפך ליום אבל

כוכבה לוי עם ילדיה, יובב ז"ל ונדב | צילום: אלבום משפחתי

משפחות השכול 
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נפגעי פעולות האיבה וכיום הוא מכהן כחבר 
ועד. "הארגון היציג בישראל, שעומדים בראשו 
אייבי מוזס, והמנכ"ל רועי כהן", הוא אומר. "אני 
עוזר לנכים, עושה כל מיני פעילויות נחמדות 
לילדים, מארגן אירועי בר-מצווה ליתומים, ימי 
כיף לחילוניים וגם לדתיים, חלוקת מתנות. אני 

עושה את זה בכיף, מהלב שלי".
אנשים  של  ללב  להגיע  מצליח  אתה 

ולעשות להם תיקון למגבלה הפיזית?
"אני מנסה מכל הלב. יש כאלה שזה קשה, יש 
כאלה עם פוסט טראומה וזה לא קל, אבל לרוב אני 
מצליח למצוא שפה משותפת ולפחות לשמח את 

מי שאפשר. מצלצלים אליי ואני תמיד זמין".

שכבתי הרבה זמן בבית חולים. הרבה ניתוחים 
עברתי לבד. ראיתי הרבה אנשים מבוגרים על 
כיסאות גלגלים, אנשים קטועי רגליים. אני זוכר 
שהייתי צועק לכולם 'קומו, אל תשבו על כיסא 
גלגלים'. חלק הקשיבו לי, ועד היום יש לי חברים 
מהמחלקה. יש לי חבר קטוע רגליים שעומד היום 

על הרגליים". 

לשמח את מי שאפשר 
לאחר ניתוחים מסובכים ושהייה ממושכת, 
בכל פעם בבתי חולים, נאלץ דור לעבור תהליך 
של כריתה, יותר מ-30 שנה לאחר ה"בום". "הרגל 
מאוד הפריעה לי, ובכל פעם עברתי עוד סטים של 
ניתוחים מסובכים. בתל השומר הזהירו אותי שיום 

אחד נעשה מרק רגל", הוא צוחק. 
"קרה שבאחד הניתוחים חטפתי סוכרת פחד. 
יש שלושה סוגים, סוכרת נעורים, סוכרת זיקנה 
וסוכרת טראומה. אז לי נהייתה סוכרת טראומה, 

ולאחר מכן הייתי צריך להיפרד מהרגל".
זה היה אירוע דרמטי וטראומתי עבורך?

הגעתי  טוב.  לא  במצב  היתה  הרגל  "לא. 
לרופא שקרא לעוד כמה רופאים, דיברו ביניהם 
בשפה שלא אני ולא את מבינים. ואז הוא דיבר 
איתי ואמר לי 'אריק, אתה מוכן?' ועניתי לו 'כן. 
יאללה'. ידעתי בפני מה אני עומד, הכינו אותי 
לזה עוד בתל השומר. אז עשיתי את הקטיעה, 
העבירו אותי לשיקום והתחלתי ללכת חמישה 
ו  נ האמי א  ל ה.  ז ט פרו עם  כך  ר  אח ים  ש ד ו ח
שאעשה את זה כל כך מהר. היום עם הפרוטזה 
אף אחד לא מאמין שאני נכה, חושבים שיש לי 

שתי רגליים ואני רק אומר תודה לבורא עולם".
דור אכן עיצב את חייו כרצונו, ללא מגבלות 
של רוח שיקשו עוד יותר על החיסרון הפיזי. 
"עבדתי במשרד התחבורה ובעוד הרבה משרדים 
ממשלתיים. תפקידים שדורשים נשיאת נשק. 
היום אני עוזר לנכים, ולילדים ולכל מי שרק רוצה", 

הוא אומר בחיוך.

פעילות ענפה בארגון
לפני כתשע שנים החל להתנדב דור בארגון 

אריק דור עונה לטלפון בחיוך. את חיוכו 
שומעים מבעד לטלפון, ובאנרגיות שלו חשים גם 
למרחקים, בלי שאלה ירמזו לרגע על מניין שנותיו. 

"אני תמיד בכיף, זה מי שאני", הוא אומר.
דור, יליד שנת 1953, זוכר את האירוע המשמעותי 
שעבר בגיל 16, כאילו קרה אתמול. בעת מלחמת 
ההתשה פגע בו פגז סורי, במטעים של קיבוץ אשדות 

יעקב איחוד, וריסק את רגלו הימנית.
"נפצעתי בערב הסילבסטר בין שנת 1969 
ל-1970", הוא נזכר. "הייתי באשדות יעקב איחוד 
ובשש בערב התחילו להפגיז ברמת הגולן וחשבתי 

שאני חייב לחזור לקיבוץ שלי". 
דור מספר שהתחיל ללכת לפני ששמע בום גדול, 

שלאחריו התעורר, כעבור יומיים, בבית החולים. 
הבנת מה קרה שם?

"נפל לידי פגז, ואני זוכר שצעקתי שקר לי. 
איבדתי דם בכמויות אדירות, ולכן הגוף הרגיש 
קפוא. אני זוכר את הצעקות שלי, ואז התעוררתי 
 בבית החולים פוריה בטבריה, כשאני מגובס
עד למעלה. ההורים שלי, עוד לפני שקיבלו את 
שיחת הטלפון, ראו את התמונה שלי בעיתון ואמא 

שלי התעלפה".
דור בילה בבית החולים זמן ממושך, אבל 
מספר כי מהרגע הראשון החליט שלא יהיה נכה. 
"הייתי בן 16, חזרתי לגור עם ההורים, התחלתי 
אני  רצו לקבל אותי לצבא אבל  לא  ללמוד, 
אמרתי 'אין דבר כזה', ובסוף הלכתי עם פרופיל 
72 ושירתתי ברפידים", הוא מספר. דור מדבר 
במהירות וסוקר את חייו בלי עצירות מיותרות. 

אבל אני מחזירה אחורה ומקשה.
איך ילד בן 16 מצליח להיות כל כך ממוקד 

ובלי רחמים עצמיים?
"החלטתי שלא אהיה 'קווצ'ר' )שמתלונן כל 
הזמן ועושה עניין מדברים קטנים-ל"מ( ולא אהיה 
נכה. הכל זה בראש. החלטתי שאמשיך ללמוד 
ואתנהל כרגיל. בינתיים התחתנתי, התגרשתי, יש 

לי שלושה ילדים ושישה נכדים".
זה מעורר התפעלות ממש. אתה חושב 

שהתפיסה הזו היתה קשורה לגילך הצעיר?
"אני מאמין שהראייה היא אחרת בגיל צעיר. 

אריק דור מסרב לצמצם את עצמו להגדרה של "נכה". למרות שנפצע קשות ברגלו בזמן 
מלחמת ההתשה, ועבר מלחמות התשה פרטיות בתהליך ההחלמה, כיום הוא עומד על 

 שתי רגליים ומסייע לאנשים שנפגעו להילחם על חייהם ולחיות אותם כרגיל. 
ניצחון הרוח / ליעונה מנקלי 

"החלטתי שלא אהיה נכה. 
הכל זה בראש" 

 אני זוכר שהייתי צועק 
לכולם 'קומו, אל תשבו על 

כיסא גלגלים'. חלק הקשיבו 
לי, ועד היום יש לי חברים 

מהמחלקה. יש לי חבר 
קטוע רגליים שעומד היום 

על הרגליים

"לשמח את מי שאפשר". אריק דור | צילום: פרטי 

סיפור אישי 
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זה קרה ביום שבת ה-11.3.1978 בשעות אחר 
הצהריים. קבוצת בת 11 מחבלים הגיעה לחופי 
ישראל על גבי שתי סירות גומי ונחתה בחוף שמורת 
הטבע מעגן מיכאל. בחוף פגשו המחבלים בצלמת 
טבע ורצחו אותה. לאחר ניסיונות כושלים להניע את 
מכוניתה הם החלו לצעוד לעבר כביש החוף ובאיומי 
נשק השתלטו שניים מהם על מונית וביחד עם 

נוסעיה החלו לנסוע דרומה לכיוון תל אביב. 
יתר המחבלים עצרו ביריות אוטובוס מטיילים 
שהיה בדרכו לחיפה. באוטובוס היו חברי חוג 
המשוטטים של אגד: עובדי אגד ובני משפחותיהם, 
שחזרו הביתה מיום טיול במערת הנטיפים. בין 
הנוסעים היו גם דב בושקניץ, אשתו רינה ושני בניהם 
הקטנים דני וערן. המחבלים נכנסו לאוטובוס, כפתו 
את ידי הגברים ודרשו מהנהג לנסוע לכיוון תל אביב. 
במהלך הנסיעה הם ירו בפראות מחלונות האוטובוס 

לעבר מכוניות חולפות ומהירי נהרגו ארבעה אנשים.
ליד מחלף אולגה חברו המחבלים למונית בה 
היו שני המחבלים האחרים, העלו את כל נוסעי 
המונית לאוטובוס והמשיכו לדהור דרומה תוך שהם 
ממשיכים לירות מהחלונות. במהלך הנסיעה הבחינו 
המחבלים באוטובוס אגד נוסף. המחבלים הצליחו 
לעצור אותו, העלו את נוסעיו לאוטובוס בו היו 

והמשיכו לדהור לעבר תל-אביב.

מאבק צודק לתיקון העיוות
"לאורך זמן רב ניסתה המשטרה לעצור את 
האוטובוס אך ללא הצלחה", משחזר דני בושקניץ, 
כיום בן 54. "לבסוף, כשהגענו לאזור צומת גלילות 
פגעו יריות השוטרים בגלגלי האוטובוס והוא נבלם. 
בין המחבלים לבין כוחות משטרה שהיו במקום 
התפתח קרב יריות ארוך וחלק מהמחבלים פרצו 
החוצה מהאוטובוס, כאשר השאר החלו לירות לעבר 
הנוסעים שהחלו להימלט. בשלב מסוים פוצצו 
המחבלים את האוטובוס על כל הנוסעים שנותרו בו 
והוא הפך למלכודת אש גדולה, שלושים וחמישה 

ילדים ומבוגרים ניספו במהלך אותו יום, ואני ואחי ערן 
ניצלנו אמנם אבל איבדנו את הורינו".

שני הילדים הכואבים גודלו בהמשך על ידי בני 
משפחה, ודני התגייס בהמשך ליחידה מובחרת 
בצה"ל, למד מוזיקה בבית הספר רימון, התגורר 
בניו יורק במשך 8 שנים וחזר ארצה תוך שהוא הופך 
לאחד המוזיקאים המובילים בישראל ומנגן עם 

האומנים הגדולים בארץ.
למרות הישרדותו האישית והצלחתו בחיים דבר 
אחד בולט העיב על דני ככל שהתבגר בשנים. היה זה 
היחס של המדינה כלפי יתומים מאב ואם שנהרגו 
בפעולות איבה. דני החליט לצאת למאבק צודק 
לתיקון העיוות והפך לחבר בארגון נפגעי פעולות 
האיבה. "בארגון אני מייצג את החתך המיוחד של 
יתומים משני הוריהם. ישנם 112 איש בלבד כאלו 
בישראל, ובמסגרת הייצוג אנו יושבים בוועדת 

החקיקה של הארגון ומנסים לשפר את היקפי הסיוע 
עבורם". 

מהו בעצם ההבדל בין יתומים כמוך לבין יתומים 
רגילים?

"הכל מתחיל בעצם בחוק היתומים שחוקק 
בכנסת בשנת 1956, כנגזרת לחוק החיילים. בזמנו 
התפיסה הייתה שמי שנופלים בקרב הם חיילים 
גברים ועל כן החוק העניק לאם האלמנה זכויות 
ופיצויים כאלמנת צה"ל, בכדי שאלו יסייעו לה לגדל 
את הילדים היתומים מאב. מי שנפלו בין הכיסאות 
בחוק הזה הם היתומים מאב ואם שלא קיבלו למרבה 
האבסורד שום סיוע מהמדינה, למרות שכילדים 

אבודים בעולם היה הכי מתבקש שהם יקבלו אותו".
דני מספר כי המצב הזה השתנה במקצת בשנת 
2001 בעקבות תביעה אותה הגישה עורכת דין ששני 
הוריה נספו בפיגוע במסעדת סבארו בירושלים. 
"בעקבות אותה תביעה קבעה המדינה כי מאותה 
שנה כל יתום מאב ואם יקבל קצבה חודשית של 
3,000 ש"ח מהמדינה. התנאים האלו היו פחות 
טובים מאלו שמקבלות אלמנות צה"ל ועשור אחר 
כך הצלחנו בארגון להשוות את תנאיהם של היתומים 
משני הורים לתנאים של אלמנת צה"ל ומאז כל 
היתומים מקבלים קצבה זהה לזו של אלמנות צה"ל 

עד סוף חייהם", הוא אומר בסיפוק.
נראה שהגעתם להישג אדיר עבור היתומים, מה 

עוד נותר לעשות?
"נכון להיום יש ויכוח בינינו למדינה על מילה 
אחת בחוק. בחוק כתוב שהוא תקף מיום התחילה 
כלומר משנת 2011 ואנחנו רוצים שיכירו בנו מיום 
הפיגוע ויפצו אותנו רטרואקטיבית על כל השנים בהן 
סבלנו, מבלי שהמדינה הושיטה לנו יד וסיוע. למעשה 
כולם בכנסת מבינים שיש פה עיוות שצריך תיקון 
אבל בגלל שהמדינה חוותה חוסר יציבות פוליטית 
קיצונית בשנים האחרונות, הדברים התעכבו וכעת 
אנו מנסים לקדם את התיקון החשוב הזה במסגרת 

ועדת החקיקה של הארגון".

דני בושקניץ, שהוריו דב ורינה נהרגו בפיגוע "אוטובוס הדמים" במעגן מיכאל, נאבק 
במשך שנים רבות למען זכויותיהם של היתומים ומוביל קידום לתיקון החוק במסגרת 

ועדת החקיקה של ארגון נפגעי פעולות איבה / יובל גמליאל  

"לפצות על השנים שסבלנו". דני בושקוביץ | צילום: פרטי

משפחות השכול 

 "להכיר ביתומים משני 
 ההורים מיום הפיגוע 

ולפצות אותם רטרואקטיבית"
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"המשפחה שלי, המשפחה של עידו והמשפחה של 
איציק". 

ויש משפחה נוספת שקולנגי מזכירה, היא 
משפחת ארגון נפגעי פעולות האיבה. "זה מדהים מה 
שהם עושים. בכל פעם אני מתרגשת מחדש על כל 
הטבה ומחווה שהם נותנים לילדים. זה ממש לא מובן 

מאליו התמיכה הזו", היא אומרת.
"אני אומרת 'אם אתה מת, תדע איך למות'. זה 
כבר קרה, איבדתי את איציק, אבל איפשהו אני מודה 
שזה קרה ככה, כי אם זה היה קורה אחרת, לא הייתי 
זוכה לכל התמיכה הזו. תמיכה כלכלית והמון תמיכה 
נפשית. לפני חודש, לדוגמה, קיבלנו שובר לקניות 
ציוד לבית הספר בגלל הקורונה. אלה דברים שאני 
לא לוקחת כמובן מאליו". קולנגי מספרת שבמסגרת 
אירוע שיזם הארגון עלה כל אחד לבמה לספר את 
הסיפור שלו. "פתאום את קולטת שהסיפור שלך הוא 
לא הכי גדול שיש. תמיד יש יותר גרוע. היו שם ילדים 
יתומים משני הצדדים. זה מרסק. לא ברור איך קמים 
מדבר כזה. איך סבא וסבתא מתפקדים כשצריכים 
לגדל את הילד לבד. זה נותן פרופורציות לחיים. 

הסיפור שלך, מסתבר, לא הכי גרוע שיש".

www.youtube.com/ :סרטון לזכר איציק קולנגי
watch?v=5vsW6UIRkgA

הפתיע אותה כשהתקשר וגילה לה שעידו יושב 
איתו ברכב, ושהוא חונך אותו בעבודה. "מאז 
התחזק הקשר בין כולנו. איציק ועידו הפכו 
לחברים ובילינו ביחד", נזכרת קולנגי. היא מספרת 
שלאחר הפיגוע עידו הציע לה כתף ותמיכה, 
וכשנתיים מאוחר יותר הם התאהבו מחדש. "אמנם 
התאהבנו, אבל הרגשנו שאנחנו עושים משהו לא 
בסדר... בעבודה הכירו את עידו כחבר של איציק", 
היא מספרת. השניים נפרדו כמה פעמים לפני 
שמיסדו את הקשר. "לעידו היה מאוד קשה לקבל 
את הסיפור, ואני מסכימה שזו היתה 'חבילה' לא 
פשוטה. עם ילדה ועוד משפחה שלא אנתק איתה 
בחיים את הקשר. אבל לעידו ולי היה ברור בסופו 

של דבר שנועדנו להיות ביחד".
השניים נישאו בשנת 2019, כשבפועל עידו היה 
לאב לנויה מאז שהיתה בת שנתיים. "הוא אימץ אותה 
כחוק והיא קוראת לו 'אבא', ומבחינתה הוא אבא, 

למרות שהיא מכירה את כל הסיפור". 

משפחה אחת גדולה
עשר שנים עברו מהפיגוע הנורא. "מצד אחד זה 
מרגיש כאילו זה קרה לא מזמן, מצד שני עברתי הרבה 
מאז. חיים שלמים", היא אומרת. כיום היא אם לשלוש 
בנות ומשפחה מורחבת שמורכבת משלוש משפחות. 

שלוש שנים לאחר שנישאו, טסו בני הזוג גילת 
ואיציק קולנגי, הורים לתינוקת בת 4 חודשים, לחגוג 
את יום הולדתו של איציק בבולגריה. הם הספיקו 
להצטלם במטוס, מה שלימים יהיה הצילום האחרון 
שלהם ביחד, ולאחר שנחתו בשלום וביקשו לעלות על 
האוטובוס בדרך לבית המלון, פוצץ מחבל מטען חבלה 

שהרג את איציק ופצע את גילת. 
"איציק אמר לי 'גילת, לכי תתפסי מקום על 
האוטובוס'. אני זוכרת שהנחתי על הרגל על המדרגה 
באוטובוס ואז נשמע 'בום'. וזהו, אחר כך לא זכרתי 
כלום". קולנגי, שאיבדה את ההכרה לזמן קצר, 
התעוררה כששני ישראלים ביקשו לעזור לה. "באו 
זוג מלאכים, נעמי וחיים מקריית שמונה. הם לקחו 
אותי חזרה לשדה לשטוף פנים. לא הבנתי מה קרה. 
חשבתי שהתחשמלתי או משהו". לאחר שהעלו אותה 
לאמבולנס הרגישה שהיא מעורפלת. "לא הרגשתי 
כלום, מלבד הלחץ לראות את בעלי ולדעת שהוא חי", 

היא נזכרת.

אובדן כפול
איציק עידן קולנגי, יליד 1984, נולד כיצחק 
קולנגי, ונקרא ע"ש דודו שנהרג במלחמת ההתשה. 
את השם "עידן" הוסיף לתעודת הזהות כשהתגייס 
לצה"ל. "בצבא אמרו לו ששמו זהה לשם של חלל 
צה"ל, ולכן הוא חייב להוסיף שם. באופן מצמרר נהרג 
 איציק בהפרש של שנים ויום אחד בלבד מהדוד שלו. 
תוספת השם לא הצליחה לשנות את הגורל", מספרת 

גילת בעצב.
גילת ואיציק, שהכירו בבית הספר, נישאו בשנת 
2009 ולא הצליחו להביא ילד לעולם מהר כפי שקיוו. 
שלוש שנים מיום חתונתם הם קיבלו בברכה את נויה, 
שהיתה רק בת ארבעה חודשים בזמן הפיגוע. "כשנויה 
הגיעה לעולם היא היתה כל עולמנו, ואיציק היה אבא 
מסור ומאוד פעיל. הוא קם בלילות, האכיל, קילח, 
עשה הכל. מה שגרם לחיים בלעדיו להיות קשים עוד 

יותר. איך אני, ילדה בת 27 אמורה לדאוג לבד לילדה?
"איציק עבד באלקטרה, וידיד טוב שלי מבית 
הספר, עידו, התחיל לעבוד שם חצי שנה לפני 
שאיציק נהרג", מספרת גילת. הקשר בין השניים 
דעך כשהתגייסו לצבא, ולדבריה, יום אחד איציק 

גילת קולנגי איבדה את בעלה איציק בטיול יום הולדת לבורגס, בולגריה. עשר שנים אחר 
כך היא מגלה שלמרות שחשבה שהיא חלשה, זכתה לתעצומות נפש, שעזרו לה לגדל 

תינוקת לבד, למצוא אהבה חדשה ולטפח משפחה גדולה ורחבה / ליעונה מנקלי

"לא הרגשתי כלום, מלבד 
הלחץ לדעת שבעלי חי"

משפחות השכול 

איציק )ז"ל( וגילת קולנגי | צילום: אלבום פרטי
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אובדן בנסיבות טראומטיות מתואר בספרות 
הפסיכולוגית, כאובדן פתאומי, אלים או בנסיבות 
בהן המוות נתפס כחסר משמעות, בהיותו כזה, הוא 

זה מגביר את הסיכון לתסמונת פוסט-טראומטית. 
הסימפטומים הפוסט טראומטיים מתבטאים 
בכאבי גוף, מחשבות שחוזרות על עצמן ללא 
הפסקה והפרעות בשנת הלילה )חוסר יכולת 
להירדם, יקיצה מוקדמת או התעוררויות מרובות(. 
הוא  פוגע בהנחות היסוד על עולם בטוח ועל היות 
האדם בעל ערך חיובי, ועלול לחולל גם שינויים 
ביחסים בין האדם לסביבתו ולערער מערכות יחסים 

משמעותיות ותפקידים בחיי האדם השכול.
בהיותו פתאומי, פוגע האובדן הטראומטי 
בהוויית החיים. רצף החיים נקטע ונפרם הקשר בין 

גוף, נפש, זמן, סביבה ומרחב. 
אם נתבונן על האדם כמכלול  גוף נפש, מחשבה 
ורוח. נוכל להבין כי כאב או סבל בתחום אחד משפיע 
באופן בלתי נמנע על התחום האחר, יש מגע בין גוף 
לנפש והכאב בגוף ובנפש, הוא גשר שמחבר ביניהם. 
בעקבות אירועים טראומטיים, נקטעים לעיתים 
המסלולים המחברים בין הגוף לנפש ונחסמים, כך 

נוצר פיצול בין חוויה של כאב נפשי וכאב פיזי. 
בהתבוננות גופנית, ניתן לראות כי הפגיעה היא 
במגוון צירי התנועה בגוף האדם. הפגיעה יכולה 

להתבטא מצמצום עד חוסר תנועה. 
 ציר אנכי -  נתק בין תהליכי חשיבה ותחושת 

הגוף היצמדות לחשיבה, לרומינציות מחשבותיות.
 ציר  אופקי - צמצום ה"עצמי", צמצום מערכות 

יחסים, שינוי קבוצת ההשתייכות.
 ציר הזמן - נתק בין עבר להווה, הישארות ברגע 

האירוע שקפא בזמן. חוסר יכולת לראיית עתיד. 
אם כך, כיצד נוכל לחדש את הגשר? כיצד נוכל 

לתת לגוף להוות משען לנפש, לנוע לעזרתה? 
תחילת הדרך, היא הקשבה לביטויי הגוף בשפה: 
אני מותשת, אני סובל מכאבי שרירים, אני כל הזמן 
סובלת מעייפות, הגוף שלי רועד ואני לא שולט בכך 

ועוד; ושימת לב לתחושות המורגשות בגוף: כאבי 
שרירים, כאבי איברים, כאבי בטן, ראש, התכווצויות, 
כאבי גב תחתון, גב עליון, כתפיים, ברכיים, לחץ דם 
גבוה, קשיי נשימה, טיקים, פגיעות בגוף, חתכים 

כוויות, פציעות נפילות.
במהלך מחקר שהסתיים ב-2018, ובו לקחה 
חלק קבוצת הורים שכולים נלמד תרגול צ'י גונג 
)הלקוח מתוך הרפואה הסינית העתיקה(, זאת 
במשך 12 מפגשים רצופים, ללא שיח על נסיבות 
האובדן. המשתתפים נשאלו על חוויות התרגול 
והשפעותיו על הגוף, הנפש ותהליכי חשיבה, לפני 
תחילת פעילות הקבוצה בסיום הפעילות וכ-5 
חודשים אחרי. בעקבות המחקר נבנות כיום קבוצות 
טיפוליות וסדנאות לצ'י גונג ממוקד אובדן ושכול 

להורים ולאחים שכולים בשכול צבאי ואזרחי. 
ממצאי המחקר הראו כי תרגול קבוצתי ממוקד 
מהווה אחת הדרכים לחדש את צירי התנועה בגוף, 
שהצטמצמו או נקטעו בעקבות הטראומה והאובדן. 
התרגול מסייע לבניית הקשב הסומטי - העברת 
המודעות אל הגוף ואל התחושות העולות מתוך 
הגוף. בניית הקשב הסומטי מתרחשת באופן שבו 
מערכת העצבים האוטונומית )ANS( מעוררת 
בטווח המרבי מבחינת תחושות, רגשות, מחשבות 
וגירוי חושי ותחושתי. דבר המאפשר לשהות בחוויה 

מתוך תחושה מלאה של נוכחות בגוף. 
החשיבה, כי תשומת הלב היא חלק ממרכיבי 
ונמצאת בשליטת האדם, מוטמעת  התודעה 
ונלמדת במהלך תרגול הצ'י גונג. היכולת לשחרר 
את הסיפור המנטלי, את הסיבות ל'למה אני 
מרגיש כך', ולהתחבר לביטוי 'מה אני מרגיש בגוף 
עכשיו', מאפשרת לחוש, לזהות ולשים את הרגשות 

והתחושות, ובכך להחזיר את התודעה אל הגוף. 
דרך שיח זה, ניתן לחדש את הרצף. הוא נוצר 
מהיכולת להקשיב  לתחושת הגוף בתחילת התרגול 
ובסוף התרגול, בין מפגש למפגש ולאורך השבוע. 
שיח זה נעשה בתוך מרחב בו העיסוק באובדן, על 

כל השלכותיו, מורחק.
המשתתפים בתרגול מתחילים להרגיש ולהבין 
כי בגוף יש תנועה ומגוון של תחושות, שסותרות 
לפעמים זו את זו, כמו כיווץ והתרחבות. לומדים 
לזהות תחושות הבאות מתוך הגוף ותחושות 

הבאות מחוץ לגוף. 
ההנחיה למתרגלים היא לעשות את המאמץ 
המיטבי האפשרי עבורם ברגע זה. הנחיה זו, 
שמה דגש על יכולותיהם של המטופלים ולא על 

מגבלותיהם, כדרך לטיפוח ההיבטים הבריאים.
היכולת להיות שקוע בתרגול, ללא ניסיון לשלוט 
או לשנות את התחושות והרגשות וללא ביקורת 
עצמית, היא עוד אחת ממטרות התרגול ודרכה 
מתרחשים השינויים. כאשר מסתיים תהליך למידת 
התנועות )2-4 מפגשים(, מתחילה זרימה תנועתית 
המחדשת את מעגלי המשוב בין הגוף לתהליכי 

חשיבה.
תרגול הצ'י גונג מאפשר למשתתפים את החיבור 
לתחושת הגוף המשתנה לאורך התרגול, ומזמין 
אותם לשהות בתחושה זו גם אם היא אינה נוחה או 
נעימה. בדרך זו נוצר בזמן התרגול נתק מהחשיבה על 
האירוע, מהסיפור ומהמחשבות החוזרות )המגביר 
את מעגל הלחץ והטראומה ויוצר תחושה נמוכה של 
שליטה(. התרגול המשותף  בקבוצה מאפשר לאדם 
האבל לשוב ולהשתלב במערכות יחסים, בהן האירוע 
הטראומטי אינו המוקד המרכזי, אלא לימוד התרגול 
הגופני והשהות המשותפת כדרך להניע ולהחזיר 
את הזרימה הטבעית. החזרת הזרימה הטבעית, היא 

הדרך של הגוף לנוע לעזרה. 

ד”ר נורית גפני )Psy.D(. פסיכותרפיסטית, מטפלת 
ומדריכה בהבעה ויצירה. מנחת קבוצות, מרצה 

ומעבירה סדנאות על הבנת מקומו של הגוף 
בטראומה אובדן ושכול. חברה בקהילת המטפלים 

SOMEBUDDY - לחיפוש ולהתאמה אישית של 
אנשי מקצוע מתחום בריאות הנפש, ההתפתחות 

האישית, העסקית והמקצועית

כיצד מסייע תרגול קבוצתי ממוקד בחידוש צירי התנועה בגוף, שהצטמצמו או נקטעו 
בעקבות הטראומה והאובדן? / ד"ר נורית גפני

טיפול וריפוי 

 כשהגוף נע 
לעזרת הנפש 
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במחשבה שהמוצרים האלה הם אולי ברמה 'גבוהה 
מידי' לשוק המקומי". 

החברה מייצגת כיום כ-20 יצרניות בעולם, 
בעיקר אירופאיות ואמריקאיות, כל אחת איכותית 
ומובילה בתחומה, ומשווקת בארץ את כל הציוד 
הנדרש לביתו של מוגבל התנועה, לכל גיל ולכל מצב. 
כשהמיטות החשמליות )דגמים ביתיים ומוסדיים(, 
ומנופי ההעברה הם מתוצרת גרמניה, כשהכיסאות 
הממונעים הם מתוצרת שבדיה, כשמעלוני המדרגות 
הניידים הם מתוצרת אוסטריה, כשכריות למניעת 
פצעי לחץ הן מתוצרת ארה"ב, כשכיסאות השירותים 
/ רחצה הם מתוצרת אוסטרליה וכו', אין מה לדאוג 
בנושא איכות המוצרים, ואפשר "לישון בשקט", תרתי 

משמע, ובלשון המעטה. 

 info@iqlc.co.il 1700-500-780 .לפרטים נוספים: טל
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משימות פשוטות שעבור רובינו הינן טריוויאליות, 
נחשבות עבור אחרים בגדר חלום רחוק. אבל זה לא 
חייב להיות המצב! הפתרונות הטכנולוגיים הקיימים 
כיום עונים כמעט לכל מגבלה קיימת. על בסיס 
הצרכים האלה ורבים אחרים, הוקמה חברת "המרכז 
הישראלי לאיכות חיים, ציוד סיעודי ושיקומי בע"מ". 
"מהות הקיום של חברתנו מבוסס על שני עקרונות 
מרכזיים: מציאת הפתרונות האיכותיים ביותר שניתן 
להשיג בעולם ולשווקם בארץ, תוך מתן השירות 
הטוב ביותר שניתן לספק", מסביר רועי אפרת, מנכ"ל 

החברה. 
"חלק ממתחרנו הרימו גבה כשהחלטנו לייבא 
מותגים כמו "Permobil" משבדיה )הנחשב ליצרן 
המוביל בעולם כבר 47 שנה בתחום כיסאות הגלגלים 
הממונעים(, או "Motion Composites" מקנדה )יצרן 
כיסאות גלגלים קלים במיוחד ב"תפירת חליפה 
אישית", עשויים CARBON לנכים אקטיביים במיוחד(, 

איכות חיים לכולם

מבלים שעות באפליקציות היכרויות ללא 
הצלחה? יוצאים לאינספור דייטים אך ללא התאמה או 
נמצאים ברווקות מאוחרת? אם כן הכירו את הראלה 

ישי, שדכנית מוכרת ומבוקשת, בעלת המשרד "דו-
לב, המציגה ותק של למעלה מ-30 שנות ניסיון 

ומאות חתונות. 

הראלה והצוות המקצועי הפועל עמה בודקים 
כל מועמד באופן יסודי, מפנים לניתוחים גרפולוגים 
לאבחון אישיות מדויק, כשהראלה עצמה מאבחנת 
וממפה אישיות בשיטת כירולוגיה ומתאימה בין בני 

הזוג הנכונים ביותר זה עבור זו. 
המשרד מלווה את כל לקוחותיו משלבי האבחון, 
דרך היציאה לדייטים ועד לרגע שבירת הכוס 
מתחת לחופה. סניפיו של משרד השידוכים, ''דו-

לב'' הפרוסים ברחבי הארץ מקבלים לקוחות רבים 
שנכנסים כיחידים ויוצאים כזוגות מאושרים.

המשרד מספק שירותים למגוון מגזרים בגילאים 
שונים וממגזרים שונים: אקדמאים, חילונים, דתיים, 

מסורתיים, אלמנים, גרושים, רווקים, ועוד.
“דו-לב" מבטיח ללקוחותיו היכרויות בהתאמה 
אישית למטרה רצינית בלבד. הלקוחות זוכים לקבל 
נתונים אמיתיים ואמינים בנוגע לבני זוג אפשריים 

וליווי לאורך כל התהליך. 
כחלק מהטיפול מסייע “דו-לב" ללקוחות 
להתגבר על מחסומים אישיים בבחירת בני זוג 
)קיבעונות, בררנות יתר, פחדים, חוסר זמן וכיוצ"ב( 
ומאפשר להם לקבל סיכוי אמיתי לזוגיות שתעצים 
לגרושים/גרושות  דו-לב אף מסייעת  אותם. 
ולאלמנים/אלמנות המתקשים למצוא בן זוג לפרק ב'.

המשרד מתגאה באחוז הגירושין הנמוך ביותר, 
פחות מ-0.4% גרושים לאורך כל הקריירה.

לפרטים:  www.doolev.com | תל אביב-יפו · באר 
שבע · אשדוד | טל. 03-656-5000

למצוא את האחד/ת
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בסניף השיקום.

טיפול באמצעות כלבי שירות
כלבי השירות נועדו לסייע ולהקל על מתמודדי פגועי 
ראש ופוסט טראומה והוא מחייב את מקבלי הכלב 

לדאוג ולטפל בצרכיו.
כלב השירות יושאל לנכה  אך יישאר בבעלות הספק 

לאורך חיו.
הספר יישא באחריות על כל ההיבטים הרפואיים של 
כלבי השירות. כלבי השירות מאומנים למגוון משימות 
שמטרתן לסייע לנפגעים בתסמינים שכיחים כמו 
זיהוי והתראה על עליה ברמת החרדה, להעיר מסיוטי 
לילה, קריאת עזרה ועוד. למימוש ההטבה ותחילת 
תהליך הקבה יש לפנות לפקידת השיקום במחוז 

המטפל.

לעו"ס בסניף השיקום.

טיפול נפשי לבני משפחת הזכאי
הטיפול הוא לבני משפחה מקרבה ראשונה: בן או 
בת זוג, הורים, ובמקרים חריגים קרוב משפחה 
כמו אח או אחות, בהתאם למצב המשפחתי של 
הנכה. הפנייה לקבלת הטיפול תהיה באופן ישיר 
למטפל, באחריות ובסמכות בן המשפחה של 
הנכה. הטיפול יינתן ללא מגבלת זמן ויינתן לפי 
הצורך. סוגי הטיפולים ותדירותם: טיפול פרטני 
של שעה בשבוע עבור בן משפחה; טיפול זוגי של 
שעה בשבוע; טיפול משפחתי של שעה בשבוע. 
ההחזר עבור טיפול לבני המשפחה הוא עד 351 
שקל כולל מע"מ. מימוש הזכאות הוא באמצעות 
פנייה של הורי הילד לעו"ס במחוז השיקום. 
מימוש הזכאות הוא באמצעות פנייה לעו"ס 

טיפולים אלטרנטיביים
לכל נכה שהוכר כנפגע תגובת קרב )PTSD( אושר סל 
טיפולים שנתי בסכום של 5,000 שקל עבור 14 סוגי 
טיפולים: אוסטיאופתיה, כירופרקטיקה, דיקור לסוגיו, 
טווינא, עיסוי רפואי, פלדנקרייז, רפלקסולוגיה, שיאצו, 
שיטת אלכסנדר, יוגה , וואטסו, פילאטיס, טיפול 
בעזרת סוסים, טיפול בעזרת בעלי חיים )כלבי שירות(. 
לקבלת החזרים עבור הטיפולים יש לפנות לפקידת 

האיבה בסניף המטפל.

שירותי חונכות לילדים
ילדי נכים, נפגעי נפש, ראש ו-PTSD, מגיל חמש עד 
18, לרבות ילד מאומץ או ילד הסמוך על שולחנו של 
הנכה, זכאים לשירותי חונכות. השירות הוא בהיקף 
של ארבע שעות שבועיות על פני יומיים בשבוע. 
מימוש הזכאות הוא באמצעות פנייה של הורי הילד 

עדכון זכויות אוגוסט 2022
יישום רפורמת נפש אחת

במסגרת החלטת הממשלה 981 ליישום רפורמת נפש אחת, סוכם על טיפולים רפואיים כמפורט להלן 
לנכים נפגעי PTSD, נפש ונפגעי ראש, לרבות לבני משפחה וילדים. את הטיפולים שלהלן אפשר לממש 

מ-1 באוגוסט 2021. נוסיף ונעדכן ככל שרפורמת נפש אחת תתקדם

לאחר מאבק הארגון היציג ולאחר פגיעה קשה בזכויות הנכים במשך שנים 
רבות, אנו מזכירים לכם כי נכי פעולות איבה זכאים לקבלת תרופות מרשם 
הקשורות לפגיעת האיבה שלהם בדיוור ישיר עד לפתח ביתם או לאסוף 

אותם מבית המרקחת הנמצא בהסדר ללא כל תשלום מצדם! 

כל שעליכם לעשות בכדי לממש את זכותכם הקבועה בהוראת אגף שיקום 
50.01 הינו:

1. לגשת לרופא המטפל ולבקש אישור כי התרופות מרשם אותם אתם 
נוטלים קשורות לפגיעת איבה.

2. לבקש מרשם תרופות.
3. להעביר את שני המסמכים לעיל לפקידת האיבה המטפלת בכם ולדרוש 

– תרופות בדיוור ישיר.

במידה ואינכם מקבלי מענה מפקידת התביעות ו/או הנכם זקוקים 
לסיוע בהעברת המסמכים - אנא פנו אלינו, למחלקה המשפטית 
בארגון נפגעי פעולות איבה ואנו נסייע לכם במימוש זכותכם לקבלת 

תרופות עד לפתח ביתכם.

נוהל קבלת תרופות מרשם עד הבית לנכי פעולות איבה
הסוף להמצאת קבלות והמתנה להחזר כספי

פנו אלינו: 03-6884729

זכויות והטבות
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סיוע משהב״ט ברכישת רכב 
בהתאמה אישית

נכה המחליף רכב בהתאמה אישית לרכב חדש 
בהתאמה אישית זכאי לסיוע כדלקמן: סכום ההפרש 
בין מחיר הרכב החדש בהתאמה אישית לבין מחיר 
הרכב הישן בהתאמה אישית במחירון משהב״ט, 
במענק. )מתבסס על סעיף 62 )3( )א-ב( להוראת 

הרכב הרפואי(.

מערכת איתור לרכב
נכים הזכאים לרכב 2,000 סמ״ק ומעלה, יהיו זכאים 
להתקנת מערכת איתור ואיכון רכב )איתורן( ודמי 

מנוי שנתיים.
כיבוד המלצות רופא מומחה על ידי רופאי אגף 

השיקום - ריענון
בסיכום דברים בין מנכ״ל משהב״ט וארגון נכי צה״ל 
מנובמבר 2009 ומיוני 2011, אשר חל גם על נפגעי 
פעולות איבה הוסכם בין היתר ש״רופאי האגף 
בלשכות יכבדו/יאמצו את המלצות הרופאים 
המקצועיים אליהם נשלחו הנכים מטעמם ובלבד 
שההמלצה ניתנה בגין הנכות המוכרת. היה והרופא 
המחוזי סבור שאין לקבל את המלצת הרופא 
המקצועי, יבקש את אישור הרופא הראשי של אגף 
השיקום שלא לקבל המלצות כאמור או שיפנה את 
הנכה לרופא מקצועי אחר. היה והרופא המקצועי 
האחר המליץ המלצה דומה לרופא המקצועי הראשון, 
יאמץ הרופא המחוזי את המלצת הרופא המקצועי...״. 
נכים שנתקלים בבעיות בבואם לממש את המלצות 
הרופאים המומחים )המקצועיים( אליהם הופנו ע"י 
הרופא המחוזי, מתבקשים לפנות למחוזות הארגון 

לקבלת סיוע.

טיפול רפואי לפנים משורת הדין 
לנכה המתבגר

נכה מתבגר שמלאו לו 40 שנה לפחות ודרגת נכותו 
אינה פחותה מ-50% כאשר מתוכה 30% נכות לפחות 
הינה על אחד מסימולי הפגימה המפורטים להלן, או 
30% כאמור, בגין פגימה מצטברת באותו איבר על 
אחד מסימולי הפגימה המפורטים להלן, זכאי לקבל 
שירותים וטיפולים רפואיים ״לפנים משורת הדין״ 
כפי שניתן בנכות המוכרת, אם הוא חלה במחלה 
נוספת שאינה קשורה בנכותו והיא אחת מאלו: 
מחלה במערכת העצבים, מחלת כלי דם, מחלת 
לב. )אין צורך בהכרה של ועדה רפואית(. הפגימות 
המוכרות )לפי סימולי פגימה( המזכות בטיפול רפואי 
הן: פרפלגיה – קוודרופלגיה – המיפלגיה – סקלרוזיס 
מולטיפלקיס – מחלות שרירים – עמוד שידרה – קיר 
הבטן – מחלות פרקים – פגיעות ברגליים )קרסול, 
ברך, ירך, קטועי רגל(. הטיפול הרפואי כולל: טיפול 
אמבולטורי ואשפוז, תרופות, ציוד עזר רפואי, טיפול 

כל אחד, או מזגן אוויר מפוצל ומתקן חימום דירתי 
בעלות של עד שני מזגני אוויר 2.5 כ״ס. החלפה 
לאחר 10 שנים לכל מתקן )הזכאות כלולה בגילום 

מענק ראשוני(. 
• נכה פגוע שתי גפיים תחתונות או גפה תחתונה 	

וגפה עליונה בעל דרגת נכות 100%: זכאי למתקן 
קירור/חימום - שני מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס 
כל אחד, או מזגן אויר מפוצל ומתקן חימום דירתי 
בעלות של עד שני מזגני אויר 2.5 כ״ס. החלפה 

לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• נכה הסובל מהמיפלגיה עם חוסר תפקוד מלא של 	

היד ומתגורר בגפו, בעל דרגת נכות 100% ומעלה 
התקנה  כולל  כ״ס   2.5 דירתי  אוויר  למזגן  זכאי 

סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.
• נכה משותק בשתי הגפיים התחתונות בעל דרגת 	

נכות 100% ומעלה: זכאי למתקן קירור/חימום - 
שני מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן 
אויר מפוצל ומתקן חימום דירתי בעלות של עד 
שני מזגני אוויר 2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים 
לכל מתקן )הזכאות כלולה בגילום מענק ראשוני(.

• ומעלה: 	  100% נכות  דרגת  בעל  ראש  פגוע  נכה 
אוויר  מזגני  שני   - קירור/חימום  למתקן  זכאי 
מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן אויר מפוצל 
ומתקן חימום דירתי בעלות של עד שני מזגני אויר 

2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• נכה פגוע ראש עם המיפלגיה ו/או אפילפסיה בעל 	

דרגת נכות 100%: זכאי למזגן אויר מפוצל 2.5 כ״ס 
כולל התקנה סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.

• נכה פגוע יד בעל דרגת נכות 20% ומעלה או נכה 	
פגוע יד בעל דרגת נכות 50% ומעלה החי בגפו, או 
נכה קטוע יד בעל דרגת נכות 50% ומעלה: זכאי 

למכונת גילוח חשמלית. החלפה בכל 5 שנים.

הבראה מטעמים רפואיים אחרי 
אשפוז

נכה שאושפז חמישה ימים ומעלה עקב מחלה 
המוכרת בנכות, או נכה אחרי ניתוח הנובע מהנכות 
המוכרת שבגינו אושפז שלושה ימים ומעלה, זכאי 
לצאת להבראה באישור הרופא המוסמך המחוזי 

לתקופה כמפורט להלן:
5-14 ימי אשפוז – זכאי עד 7 ימים.

3-14 ימי אשפוז אחרי ניתוח – זכאי עד 7 ימים.
מעל 14 ימי אשפוז זכאי עד 14 ימים.

נכה המוכר על מחלת לב איסכמית, זכאי להבראה 
אחרי אשפוז במתקני הבראה עם פיקוח רפואי 

המיועד לחולי לב, באישור הרופא המוסמך המחוזי.
• אישור מלווה לתקופת ההבראה בסמכות הרופא 	

המוסמך המחוזי.
• מיון, 	 בחדר  אשפוז  על  חלה  אינה  כנ״ל  זכאות 

אשפוז יום, או אשפוז למספר ימים לצורך בירור 
והערכה רפואית.

• מימוש ההבראה באמצעות ספק שבהסדר משרד 	
הביטחון.

• לנכים נפגעי נפש קיים הסדר אחר.	

לבטיחות  הרפואי  המכון  אשר  לרכב  אביזר  כל 
בדרכים )המרב״ד( קבע כי הנכה חייב בו עקב נכותו 

המוכרת.
• השינויים הנדרשים ברכב לשם התקנת האביזרים 	

ועל  הרפואי  הרכב  על  הממונה  בהמלצת  ייעשו 
דעתו של מהנדס הרכב.

• אך 	 ייעשו  האביזרים  והתקנת  ברכב  השינויים 
ורק על ידי ספק לאבזור רכב, הקשור בהסכם עם 

משהב״ט. 

התקנת אביזרי עזר לרכב שאינו 
רכב רפואי

• המכון 	 אולם  רפואי,  לרכב  זכאי  אינו  אשר  נכה 
עקב  אותו  הגביל  )המרב״ד(  בדרכים  לבטיחות 
נכותו המוכרת, לכל אביזר למעט הגה כוח ו/או גיר 
אוטומטי, זכאי למימון רכישה והתקנה של האביזר 

שהומלץ באישור המכון.
• לקבל 	 הנכה  שעל  המרב״ד  קבע  בהם  במקרים 

שיעורי נהיגה ולעבור מבחן כשירות לצורך שימוש 
באבזור שהותקן, ימומנו אלה על ידי משהב״ט.

• כמפורט 	 חדש  ברכב  אביזרים  להתקנת  הזכאות 
לעיל היא אחת לחמש שנים.

• באמצעות 	 ייעשה  האביזרים  והתקנת  מימון 
לחילופין  או  לספק,  משהב״ט  של  הפנייה 
 / חשבונית  הצגת  לאחר  כספי  החזר  באמצעות 

קבלה מקורית.

התאמת רכב רפואי עקב מגבלות 
רפואיות

• עפ״י 	 הנכה  שברשות  הרפואי  הרכב  התאמת 
צרכיו הרפואיים תעשה בכל עת כאשר מתעוררת 
בעיה רפואית עקב הנכות המוכרת המחייבת מתן 

פתרון הולם.
• בפעם 	 להתאים  מגבלותיו,  עקב  המבקש,  נכה 

זכאי,  לו הוא  הראשונה רכב שונה מהרכב היציג 
בקשה  שייך  הוא  אליו  השיקום  למחוז  יעביר 
נהיגה  רישיון  צילום  בצירוף  בכתב  מפורטת 

ורישיון רכב.
• מהרכב 	 שונה  )רכב  רפואי  רכב  התאמת  לצורך 

של  לבדיקה  הנכה  יופנה  הנכה(,  זכאי  לו  היציג 
ועדה להתאמת רכב. בהתאם להמלצת הוועדה, 
יופנה הנכה למהנדס רכב אשר ימליץ על סוג הרכב 

המתאים.
• נכה המבקש התאמת רכב רפואי רשאי להתחיל 	

לפני  חודשים  ארבעה  הרכב,  החלפת  בתהליך 
דהיינו,  הרכב,  בהוראת  הקבוע  ההחלפה  מועד 

החודש ה-38 ממועד רישום הרכב.
• קטועי 	 ונכים   100%+ מיוחדת  נכות  בעלי  נכים 

גפיים תחתונות, יופנו ישירות למהנדס רכב, ללא 
צורך בבדיקה בוועדה להתאמת רכב.

המחוז ובתנאי שהתקיימו נסיבות מיוחדות. לפרטים 
נוספים ניתן לעיין בהוראה 61.01, או לפנות לעו״ס 

במחוז השיקום.

זכאות לאספקת ציוד עזר לנכים- 
מזגני אוויר

הזכאות לציוד לנכים בעלי נכויות כמפורט להלן, 
ניתנת לבעלי דרגת נכות צמיתה, או בתוקף לתקופה 
רציפה של שנה לפחות, אולם לא פחות מ-6 חודשים 
עד לוועדה הרפואית הבאה )מדובר ברשימה חלקית 

בלבד(.
• נכה פגוע ראש בדרגת נכות 100%-40%: זכאי למזגן 	

סטנדרטית.  התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר 
החלפה לאחר 10 שנים.

• 	 :30%-79% נכותו  שדרגת  מכוויות  הסובל  נכה 
התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אויר  למזגן  זכאי 

סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.
• ומעלה: 	 נכותו 80%  שדרגת  מכוויות  הסובל  נכה 

התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר  למזגן  זכאי 
זכאי  בנוסף  שנים.  לאחר 10  החלפה  סטנדרטית. 
למתקן חימום דירתי, או מזגן מפוצל 2.5 כ״ס כולל 

התקנה. החלפה לאחר 10 שנים.
• 	 100% נכותו  שדרגת  קשות  מכוויות  הסובל  נכה 

ומעלה: זכאי למתקן קירור/חימום- שני מזגני אוויר 
מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן אוויר מפוצל 
ומתקן חימום דירתי בעלות של עד שני מזגני אוויר 

2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• דרגת 	 בעל  הסוגרים  על  שליטה  מאי  הסובל  נכה 

נכות 70% ומעלה: זכאי למזגן אוויר מפוצל 1.5 כ״ס 
כולל התקנה סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים. 
כמו כן, זכאי למכונת כביסה. החלפה לאחר 6 שנים.

• נכה הסובל מאסטמה בעל דרגת נכות 40% ומעלה: 	
התקנה  כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר  למזגן  זכאי 

סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.
• נכה הסובל מטרשת נפוצה בעל דרגת נכות 50% 	

כולל  כ״ס   1.5 מפוצל  אוויר  למזגן  זכאי  ומעלה 
התקנה סטנדרטית. החלפה לאחר 10 שנים.

• נכה 	 נכה הסובל מאי ספיקה כלייתית סופית, או 
נכותו לפחות  הסובל ממחלת כבד או לב שדרגת 
50% מתוך נכות מוכרת של 100% זכאי למזגן אוויר 
מפוצל 1.5 כ״ס כולל התקנה סטנדרטית. החלפה 

לאחר 10 שנים.
• נכה קטוע או פגוע שתי גפיים עליונות, בעל דרגת 	

נכות 100% ומעלה: זכאי למתקן קירור/חימום- שני 
מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן אוויר 
מפוצל ומתקן חימום דירתי בעלות של עד שני מזגני 

אוויר 2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• בעל 	 תחתונות  גפיים  בשתי  פגוע  או  קטוע  נכה 

דרגת נכות +100%: זכאי למתקן קירור/חימום- שני 
מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס כל אחד, או מזגן אוויר 
מפוצל ומתקן חימום דירתי בעלות של עד שני מזגני 

אוויר 2.5 כ״ס. החלפה לאחר 10 שנים לכל מתקן.
• למתקן 	 זכאי  נכות +100%:  דרגת  בעל  עיוור  נכה 

קירור/חימום - שני מזגני אוויר מפוצלים 2.5 כ״ס 

רכב רפואי העובר בירושה
• רכב רפואי של נכה שנפטר יועבר לאחד משאיריו 	

על פי צו ירושה או צו קיום צוואה.
• או 	 ירושה  צו  ע״פ  ברכב  המחזיק  נכה,  של  שאיר 

צו קיום צוואה, הרוצה למכור את הרכב לפני תום 
חייב  יהיה  הרישום,  תאריך  ממועד  שנים  חמש 
בהחזר מיסים החלים על הרכב. התחשיב ייעשה 
ע״פ המיסים החלים על הרכב היציג כשהוא חדש 
ובהפחתה יחסית למס׳ החודשים שהחזיק הנכה 
מכירת  ב(.  א,   53 בסעיף  כמפורט  )תחשיב  ברכב 

הרכב לאחר תום חמש שנים פטורה מהחזר כספי.
• חלל- 	 כאלמנת  הוכרה  לא  ואלמנתו  שנפטר  נכה 

להעברת  בלבד,  הנכה  ילדי  או  היא,  זכאית  תהיה 
הרכב הרפואי על שמם ללא החזר מס, זאת תוך 
כי  מצוין  בו  הרכב  ברישיון  ההגבלה  השארת 
״אין להעביר בעלות ללא אישור המכס או משרד 
של  לתשלום  זכאית  תהיה  האלמנה  הביטחון״. 
מחצית מדמי הביטוח, ומלוא דמי האגרה - זאת עד 

מכירת הרכב, אך לא יותר משלוש שנים.
• אם האלמנה או ילדיה ירצו למכור את הרכב לפני 	

תום 5 שנים ממועד הרישום - יהיה עליהם להחזיר 
מס על הרכב, ללא פחת נוסף.

• אם הנכה לא השאיר אחריו אלמנה או ילדים, חייבים 	
היורשים האחרים, תוך 60 יום ממועד פטירת הנכה, 
ההפחתה  )תחשיב  נוסף.  פחת  ללא  מס  להחזיר 

מפורט בהוראת אגף השיקום, מס׳ 56.02(.
• אלמנתו של נכה שנפטר, שהרכב הרפואי של הנכה 	

המנוח הועבר לרשותה והיא הוכרה כאלמנת חלל, 
והרוכשת רכב כניתן לאלמנה - תחזיר מס בהתאם 

להסדרים החלים לאלמנות המחליפות רכב. 

קלנועית
נכה שאין לו זכאות לרכב רפואי והוא

נכה קטוע רגל או משותק, המתגורר ביישוב בו קיימות 
מגבלות תנועה ברכב, זכאי לקלנועית. 

התקנת אביזרי עזר לרכב רפואי
• של 	 ופירוק  התקנה  רכישה,  יממן  השיקום  אגף 

סיעודי על פי נהלי האגף, החזר הוצאות נסיעה 
לטיפול, תוספת משקולות – עזרת זולת רפואית. 
למימוש הזכאות יש להפנות בקשה לרופא המוסמך 

המחוזי, בצירוף מסמכים רפואיים עדכניים.

טיפול באמצעות שחייה לנכים 
נפגעי גב

נכה המוכר על פגיעה בגב, בעל דרגת נכות של 20% 
ומעלה, או נכה בעל דרגת נכות 10% שהוכר לפני 
1.1.1996, רשאי לקבל אישור לטיפול באמצעות 
שחייה. למימוש הזכאות יש להצטייד במכתב מרופא 
אורטופד מומחה, המאשר שחייה טיפולית כטיפול 
בפגימה מוכרת בגב, או כטיפול בכאבי גב הנובעים 
מנכות מוכרת. הרופא המוסמך המחוזי במרפאת 
השיקום הינו בעל סמכות לאשר את ביצוע הטיפול. 
הצורך בהמשך טיפול ייבחן מחדש אחת לשנה. החזר 
הוצאות לנכה יבוצע באחת מהדרכים שלהלן, ובלבד 
שלא יעלה על גובה ההחזר השנתי כנגד הצגת קבלה 
״מקור״ על מנוי שנתי על שם הנכה, או הצגת כרטיסי 
כניסה בודדים המהווים כקבלה על ביצוע התשלום. 
גובה החזר מירבי לשנה הוא סך 1,500 שקל. למימוש 

הזכאות יש לפנות לרופא המוסמך המחוזי.

תשלום מיסים לרכישת רכב 
לשיקום כללי

נכה שדרגת נכותו אינה פחותה מ-25%, זכאי 
לתשלום מיסים לרכישת רכב שמטרתו שיקום כלכלי 
כגון: הקמת עסק עצמאי כמקור פרנסה, ביסוס או 
השלמת העסק העצמאי בו שוקם הנכה, ביסוס 
עסק עצמאי קיים ששימש כמקור פרנסה, השלמת 
שיקומו של נכה שכיר בהתאם לאישור מעביד בו יצוין 
פירוט התפקיד והעבודה, וכי הרכב דרוש לצורכי 
עבודה. מענק מיסים ניתן לרכבים כמפורט להלן: 
משאית המורכבת בארץ, או משאית מדגם יציג )רנו 
10 טון כולל( לפי רשומון מכס, רכב מסחרי עד 2,500 
סמ״ק )מנוע דיזל(, מונית/רכב ללימודי נהיגה, מכונית 
נוסעים ודו-שימושית בנפח 1,600 סמ״ק. לרכבים 
מסוג משאית/רכב מסחרי/מונית/לימודי נהיגה 
ישולמו מלוא המיסים החלים עליהם ובתנאי שהרכב 
אושר כרכב שיקומי בסיסי. לרכב פרטי ישולם 75% 
מהמיסים החלים עליו. חידושי משק )עד ארבעה( 

בכל 5 שנים.

הסרת הגבלה בתום 5 שנים
נכה שנפטר ואלמנתו לא הוכרה כאלמנת איבה ומיום 
מתן הסיוע לרכב ועד פטירת הנכה יחלפו 3 שנים, 
תינתן לאלמנה העברת בעלות ללא צורך בהחזר 
מיסים. לתקופה פחותה מ-3 שנים באישור מנהל 

זכויות והטבות לנכי פעולות איבה

זכויות והטבות
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במצב שצוין לעיל ויותר מ–3 יתומים ילדי החלל, 
שטרם מילאו להם 30 ואינם נשואים או מתגוררים 
עמו/ה, זכאי/ת לתוספת מענק בסך 16,610 שקלים 
עבור כל יתום נוסף. אלמן/ה ללא ילד מהחלל זכאי/ת 

למענק של עד 69,164  שקלים. 
החלפת דירה

אלמן/ה שלא קיבל/ה סיוע לרכישת דירה או לכיסוי 
משכנתה, ואין בבעלותו/ה דירה נוספת או חלק מדירה 
אחרת פרט לדירה אותה היא/הוא מבקש/ת להחליף, 
יקבל/תקבל סיוע עד סכום ההפרש שבין מחיר הדירה 
הנמכרת ובין מחיר הדירה הנרכשת, בתנאי שמחיר 
הדירה הנרכשת גבוה יותר: בהלוואה בסך 140,358 
שקלים. מענק לאלמנה עם ילדים עד גיל 30, שהם ילדי 
החלל, שאינם נשואים ומתגוררים בביתו/ה, זכאי/ת 
למענק של עד 179,107 שקלים בניכוי 20% מהסכום 
שיקבל/תקבל עבור דירתו/ה הנמכרת כמפורט בחוזה 
המכירה. מענק לאלמנ/ה ללא ילדים, זכאי/ת למענק 
של עד 69,164 שקלים בניכוי 20% מהסכום שיקבל/

תקבל עבורה דירתו/ה הנמכרת.
הלוואה להחזר משכנתא שניטלה טרם האסון

אלמנ/ה שלא נעזר/ה בסיוע ביטוח לאומי לצורך 
רכישה או החלפת דירה, ולצורך רכישת דירתו/ה 
היחידה והנוכחית נטל/ה משכנתא שעדיין לא הוחזרה 
במלואה, רשאי/ת לפנות לצורך בדיקת זכאותו/ה 
לקבלת הלוואה לכיסוי חלקי או מלא של המשכנתא. 
ההלוואה תינתן בתנאי שיביא/תביא להפחתת סכום 
ההחזר החודשי של המשכנתא המקורית בשיעור של 

20% לפחות.
שיפוץ דירה 

אלמנ/ה זכאי/ת להלוואה עד לסך 59,506 שקלים 
לשיפוץ הדירה או להרחבתה ולמענק עד לסך 27,648 
שקלים זכאות במידה ולא קיבל/ה בעבר מענק לאחת 

ממטרות הדיור שפורטו לעיל.
השתתפות בתשלום שכר דירה

אלמן/ה, ״מחוסר/ת דיור״ שיתומיהם עד גיל 30 
מתגוררים עמם או, אלמנה ״מחוסרת דיור״ בת 

בבית חולים או במרפאת מומחים. החזר נסיעות 
במונית מותנה באי-קבלת סיוע לרכישת רכב לשימוש 
אישי/שיקומי ב-4 השנים האחרונות. ההשתתפות 
הינה עד ל-10 נסיעות לחודש או 5 נסיעות הלוך ושוב. 
אין הגבלה במספר הנסיעות לטיפול כימותרפי או 
דיאליזה. גובה ההשתתפות בנסיעה במונית לא יעלה 

על 107 שקלים לכל כיוון.
החלמה לאחר אשפוז 

אלמנה שאושפזה למשך ארבעה לילות ומעלה או 
לאחר טיפולים כימותרפיים או הקרנות, זכאית להחזר 
של דמי החלמה בשהות רצופה של עד 6 לילות או 
7 ימים  בשנה בארץ או בחו״ל, וזאת על פי תעריפי 
נציבות שרות המדינה. גובה ההשתתפות על פי 
תעריפי נציבות שירות המדינה. ערך יום ההבראה 
לשנת 2017 הינו 432 שקלים. במקרים של השתתפות 
הביטוח המשלים, סיוע האגף לא יעלה על ההפרש 

שבין התשלום בפועל והשתתפות הביטוח.
מוצרי ספיגה

אלמנה זכאית להשתתפות באספקת מוצרי ספיגה 
על בסיס אישור מרופא המעיד על צורך. המוצרים 
יסופקו ישירות לבית האלמנה ע"י חברה עמה יש לאגף 
הסכם התקשרות. לאחר אישור הבקשה יעביר קצין 
התמלוגים הודעה לחברה עם פרטי ההזמנה, והחברה 

תיצור קשר עם האלמנה לתיאום מועדי האספקה.
טיפולי שיניים 

אלמן/ה ויתום/ה עד גיל 18 זכאים להחזר תשלום 
לטיפול שיניים. יש להגיש לעובד/ת הרווחה: קבלות 
מקור ותוכנית טיפול. אלמן/ה זכאי/ת להחזר של 50% 
מהתשלום בפועל ולא יותר מ- 15,609 שקלים לשנה. 

יתום זכאי להחזר בסך 4,166 שקלים בשנה. 
סיוע סוציאלי- רגשי

כל מחוז מעמיד לרשות האלמנות עובדים סוציאליים 
המוסמכים לתת ייעוץ, הכוונה, הדרכה וטיפול בנושא 

האובדן והשלכותיו. 
קבוצות תמיכה  

המוסד לביטוח לאומי מפעיל קבוצות תמיכה 
המיועדות לסייע ולהקל בהסתגלות לחיים בצל 

האובדן. 
קשר עם מתנדבים

אלמן/ה המעוניין/ת בקשר עם מתנדב/ת מטעם 
המוסד לביטוח לאומי, מוזמן/ת לפנות לעובד/ת 

סוציאלי/ת. 
טיפול נפשי דרך מטפל חיצוני

אלמן/ה זכאי/ת למימון טיפול נפשי )אישי, זוגי, 
משפחתי( במשך שנה ועד שלוש שנים. משכו 
יוארך על סמך שיקול מקצועי. אלמן/ה רשאית 

קבלה ללימודים, גובה שכ״ל והצהרה אם גוף אחר 
משתתף בשכר הלימוד.

הטבות כלליות
הטבות עבור יתומי האלמנ/ה

השתתפות במימון נישואי יתום
אלמנה זכאית להשתתפות במימון נישואי יתום אשר 
טרם מלאו לו 21 במות הנספה אף אם מלאו לו 30 שנה 
במועד נישואיו: מענק בסך 9,295 שקלים והלוואה 

בסך 9,431 שקלים.
השתתפות במימון בר/בת מצווה

ילדי/ות החלל, בנות 12 ובני 13 יקבלו מענק כספי, 
לקראת הגיעם למצוות, בסך 9,463 שקלים. המענק 
ישולם להורה או לאפוטרופוס של בן/בת המצווה. 
אלמנה זכאית בנוסף להלוואה בסך 3,855 שקלים, 

ההלוואה הינה חד פעמית עבור כל יתום בנפרד.
מענקים בהוצאות לימודים וחוגים של יתומים

אלמנות עם ילדים שהם יתומי איבה, זכאיות למענק 
עבור הוצאות הקשורות לחוגים ולבית הספר: תלמידי 
כתות א׳-ו׳ מענק בסך 1,867 שקלים. תלמידי כיתות 
ז׳-י׳ מענק בסך 2,200 שקלים. תלמידי כיתות י״א- 
י״ב מענק בסך 2,991 שקלים. המענק מועבר לאלמנה 

אוטומטית בתגמול חודש אוגוסט.
סיוע במימון שיעורי נהיגה

יתום שהתייתם בין גיל 17 ל-21 יקבל השתתפות 
במימון שעורי נהיגה עד סכום של 2,220 שקלים ובלבד 

שמימש את הזכאות לפני גיל 30.
הלוואה לצרכים אישיים

אלמן/ה זכאי/ת לקבל הלוואה לצרכים אישיים אחת 
לשלוש שנים בסך 6,996 שקלים. 
פטור מתשלום אגרת טלוויזיה

אלמנים/ות הזכאים/ות לתגמולים והטבות, יקבלו 
פטור מתשלום אגרת טלוויזיה.

סיוע בדיור
סיוע חד פעמי יינתן לאחת ממטרות הדיור: רכישת 
דירה ראשונה או החלפתה או החזר משכנתא 
וכן לשיפוץ הדירה. יש לפנות עוד בשלב התכנון 
לאחראי/ת דיור בסניף הביטוח הרלוונטי כדי לקבל 

הסבר מלא ומעודכן בהדרכה באשר לזכאות הסיוע.
לרכישת דירה ראשונה

מענק: אלמן/ה מחוסר/ת דיור שאין ולא היה 
בבעלותו/ה דירה, ויש לו/ה עד 3 יתומים עד גיל 30, 
שאינם נשואים המתגוררים עמו/ה, זכאי/ת לקבל 
מענק של עד 219,992 ₪. אלמן/ה מחוסר/ת דיור 

המינון החודשי, ולצרף דו״ח ניפוקי תרופות מקופת 
החולים או קבלות משלושת החודשים האחרונים. 
לאחר אישור הבקשה, יינתן לפונים החזר חודשי 
במשך שנה שלמה. בתום שנה זו יש להגיש מחדש 
בקשה לאישור החזר חודשי. לתרופה שעלותה 400 
שקלים ויותר, יש לחדש אישור אחת לשלושה חודשים. 
טיפול לא קבוע: ניתן לקבל החזר עבור כל תרופה 
שעלותה מעל 26 שקלים למנה. יש לרכז הגשת קבלות 
בסך 204 שקלים ומעלה ולצרף מרשמים רפואיים 

וחשבוניות מס/קבלות מקוריות ע״ש האלמנ/ה.
התייעצות רפואית

אלמן/ה זכאי/ת להחזר מרבי של עד 859 שקלים בשנה 
על ייעוץ עם רופא מומחה בגין בעיה רפואית או צורך 
בהתערבות כירורגית. גובה ההשתתפות יהיה ההפרש 
שבין הסכום ששולם בפועל לבין סכום ההשתתפות 

של הביטוח המשלים.
לחצן מצוקה 

אלמנה מעל גיל 65 או מתחת לגיל זה שברשותה 
אישור רפואי המעיד על הצורך בלחצן מצוקה עקב 
מחלות כרוניות, זכאית להשתתפות בהתקנת לחצן 
מצוקה. ההשתתפות הינה עד 369 שקלים לשנה או 

עד 33 שקלים לחודש.
מנוי לשירותי קרדיוביפר וניידת טיפול נמרץ לב

אלמן/ה הסובל/ת מבעיות לב זכאי/ת למימון מנוי 
לקבלת שירותי קרדיוביפר ומוקד לבבי לתקופה של 
24 חודשים, באחת החברות שבהסדר: נטל"י, שח"ל, 

מוניטור ואמבולנט.
יש להגיש אישור מקרדיולוג. אלמנ/ה הזכאי/ת 
עפ״י הקריטריונים הרפואיים לשירות זה ומבקש/ת 

להתקשר עם חברות אחרות, זכאי/ת לקבל החזר.
נעליים אורתופדיות 

אלמן/ה זכאי/ת למענק של עד 1,315 שקלים בשנה 
לרכישת נעליים אורתופדיות במכון מיוחד ובאישור 
אורתופד. יש להגיש אישור בפעם הראשונה שבה 
מתבקש המימון. הזכאי/ת חייב/ת בהשתתפות עצמית.

משקפיים לכבדי ראייה 
• השתתפות במימון עדשות משקפיים או עדשות 	

מגע לאלמנים/ות אחרי ניתוח עיניים או במקרים 
של מחלת עיניין כרונית. זכאי/ת להחזר של עד 744 

שקלים בשנה או 1,243 שקלים לשנתיים.
• ועדשות 	 טלסקופיות  עדשות  במימון  השתתפות 

מיקרוסקופיות לאלמנים/ות בעלי תעודת עיוור. 
נסיעות לטיפול רפואי 

אלמנה שאינה יכולה מטעמים רפואיים )על סמך 
אישור מרופא( לנסוע באוטובוס, זכאית למימון מלוא 
הוצאות נסיעה במונית ו/או באמבולנס לטיפול רפואי 

הנצחה 
מענק למימון הנצחה פרטית

קיימת זכאות למענק חד פעמי בגובה 7,944 ₪.
לאחר כשנה מיום ההכרה.

השתתפות בהוצאות האבל
אלמנ/ה זכאי/ת למענק חד-פעמי להשתתפות 

בהוצאות אבל בסך 7,631 ₪ בתקופת ״השבעה״.
ביקורים בארץ של בני משפחה המתגוררים בחו״ל

אלמנות המתגוררות בחו"ל לפחות שנה זכאיות 
לביקורי התייחדות פעם בשנה ביום האזכרה 
האישי  בתאריך העברי או הלועזי, או ביום הזיכרון 
הכללי לחללי מערכות ישראל. הסיוע כולל: רכישת 
כרטיס טיסה באמצעות הנציגות בחו״ל, שהייה 
במלון למשך שישה לילות או תשלום הוצאות 
שהייה בסך 565 ₪ לכל ימי הביקור וסך של עד 
1,500 ₪ עבור הוצאות נסיעה משדה התעופה 
לבית העלמין בו קבור החלל ובחזרה לשדה 
התעופה לאחר הביקור ולבית הזכאי, בכפוף 

להצגת חשבונית.
סיוע ברכישת חלקת קבר והקמת מצבה 

לאלמנ/ה
אלמן/ה זכאי/ת ל– 5,457 ₪ בעבור רכישת חלקת 

קבר ו– 4,644 ₪ בעבור הקמת מצבה.
לימודים – שיקום תעסוקתי לאלמן/ה

התאמה  או  השכלה  מקצוע,  ללא  אלמן/ה 
תעסוקתית, שאינם עובדים ואין להם הכנסה 
מלבד תגמולים, יכולים לקבל הלוואה לקבלת 
עסק או לביסוס עסק קיים שבבעלותם או כניסה 
לשותפות בעסק שיהווה בעבורו/ה מקור פרנסה. 
עליהם לפנות לעובד הרווחה לבירור הזכאות 
ולהגיש תוכנית עסק מתאימה לכישוריהם, בטרם 

יתחילו בהליך מחייב.
להקמת/ביסוס עסק עצמאי

הלוואה של עד 107,201 ₪ להקמת עסק ראשון 
והלוואה של עד 22,925 ₪ לביסוס עסק עצמאי 
קיים. יש לפנות בנושא לעובד/ת הרווחה. קביעת 
הזכאות לסכום הסיוע ידונו בוועדה לשיקום כלכלי 

עצמאי.

לימודים והכשרה מקצועית
אלמן/ה ללא מקצוע או השכלה וללא הכנסה מעבר 
לתגמוליה זכאי/ת למימון לימודים או הכשרה 
מקצועית לצורך שיקומה התעסוקתי. הסיוע הינו חד 
פעמי בסכום המקובל עד לקבלת תעודה מקצועית 
או תואר ראשון. יש להגיש לעובד/ת הרווחה אישור 

+65 זכאי/ת לסיוע דמי שכירות פרטית עד לסכום 
קבוע מראש. הסיוע יינתן בשנה הראשונה והשנייה 

הסמוכות ליום האסון.

רכב אישי או לשיקום כלכלי
החזר תשלום עבור ביטוח רכב )חובה ומקיף( 

אלמן/ה זכאי/ת למענק בעבור ביטוח חובה ומקיף 
לרכב. המענק מצורף לתגמול בחודש דצמבר עבור 
השנה שמתחילה בינואר. אלמנ/ה שקיבל/ה בשנה 
החולפת החזר עבור אגרת רישיון רכב )טסט( יקבל/
תקבל את ההחזר באופן אוטומטי. המענק עד לסך של 

4,026 שקלים. 
החזר אגרת רישיון רכב )טסט(

אלמן/ה זכאי/ת להחזר אגרת רישיון לרכב בבעלותו/ה, 
בסך 1,756 שקלים. יש לשלוח לעובד/ת הרווחה צילום 
רישיון נהיגה ורכב, תעודת ביטוח חובה ומקיף או 

קבלה על תשלום הביטוח על שמה.
מענק והלוואה לרכישת רכב חדש לשימוש אישי

אלמן/ה בעל/ת רישיון נהיגה בר תוקף, יהיה/תהיה 
זכאי/ת למענק ו/או הלוואה כהשתתפות ברכישת 
רכב: לרכב ראשון יינתן מענק בסך 61,471 שקלים 
והלוואה עד 80,565 שקלים. להחלפת רכב: מענק בסך 

48,591 שקלים והלוואה בסך 22,925 שקלים.
אלמן/ה ללא רישיון נהיגה

אלמנ/ה שאינו/ה בעל/ת רישיון נהיגה זכאי/ת לקבל 
סיוע ברכישת רכב חדש כאשר בנה או בתה מתגוררים 
בסמיכות אליה ומצהירים כי ינהגו עבורו/ה אם לא קיבל/ה 
סיוע לקלנועית. לרכב ראשון סיוע: מענק בסך 43,026 
שקלים והלוואה בסך 22,925 שקלים. החלפת רכב: מענק 

בסך 34,005 שקלים והלוואה בסך 22,925 שקלים.
שיעורי נהיגה לאלמן/ה

אלמנ/ה זכאי/ת להשתתפות של עד 2,200 שקלים 
בעבור השיעורים.

תשלום דמי ניידות
אלמן/ה שאין בבעלותו/ה רכב, ולא נעזר/ה במענק 
לרכישת רכב בארבע השנים האחרונות, זכאי/ת לדמי 

ניידות בסך 400 שקלים לחודש.
מענק לרכישת קלנועית 

אלמן/ה הזקוק/ה לקלנועית, מסיבות רפואיות 
ומגבלות בניידות, בתנאי שלא קיבל/ה סיוע בארבע 
שנים האחרונות לרכישת רכב, למענק עד לסך 

15,609 שקלים.
רכב שיקום כלכלי

אלמנ/ה שכיר/ה או עצמאי/ת בעל/ת רישיון נהיגה בר 
תוקף, זכאי/ת לקבל מענק ו/או הלוואה לרכישת רכב 
מסחרי/נוסעים לעסק חדש או קיים. סיוע זה מחליף 
את הסיוע הניתן לרכישת רכב לשימוש אישי/רכב 

רפואי או קלנועית. 

סיוע רפואי 
מימון תרופות 

אלמן/ה זכאי/ת להחזר תשלום על תרופות לטיפול 
קבוע או ממושך. טיפול קבוע: יש להגיש לעובד/ת 
הרווחה את רשימת התרופות מרופא מטפל, את 

זכויות והטבות אלמנים/ות נפגעי פעולות איבה

זכויות והטבות

 בפניכם מידע כללי על הטבות וזכויות לאלמנים/ות נפגעי פעולות איבה. בהוראות חלים לעיתים שינויים, לכן בכל 
מידע נוסף ומעודכן ולקבלת ייעוץ, יש לפנות למשרדי ארגון נפגעי פעולות איבה ו/או למוסד לביטוח לאומי
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לתעריפי ״ניצן״, ועל סמך המלצה מגורם מקצועי. 
יתום/ה עד גיל 21 זכאי/ת למימון אבחון לקות למידה 
לפי המלצה בכתב מגורם מקצועי, אם מומנו להם לא 

יותר מארבעה אבחונים. 
מימון הוראה מתקנת

יתום/ה לאחר אבחון לקות למידה, הלומד/ת בבית 
ספר יסודי, חטיבת ביניים או תיכון, זכאי/ת לפי ממצאי 
מבחן פסיכו-דידקטי למימון הוראה מתקנת בסך 55 
שקלים לשעה, במשך שלוש שנים. במצב חריג יאושר 

המשך מימון לשיעורים.
מימון טיפול נפשי 

יתום/ה עד גיל 30 זכאי/ת למימון טיפול נפשי במשך 
שנה ועד שלוש שנים. משכו יוארך במקרה חריג לפי 
שיקולי מקצועי. ליתום/ה עד גיל 30: הסיוע יינתן 
באמצעות הפניה או כהחזר כספי לאחר הגשת קבלות 
ובתעריפי האגף. ליתום/ה מעל גיל 30: הסיוע יינתן 
באמצעות החזר כספי בלבד, לאחר הגשת קבלות 
ובתעריפי האגף. לפני תחילת הטיפול, יש לקבל 
מעובד/ת סוציאלי/ת אישור למטפל, ולחדש כל שנה 

אישור להמשך המימון. 
מענק נישואין ודיור

יתום/ה זכאי/ת למענק נישואין בסך 155,382 שקלים. 
יתום/ה רווק/ה הרוכש/ת דירה לפני גיל 30, זכאי/ת 
למענק דיור בשיעור 80% מסך מענק הנישואין בסך 
124,305 שקלים. יתום שקיבל מענק דיור ולאחר מכן 
נישא, בטרם הגיעו לגיל 30, יקבל את ההפרש בין 
מענק הנישואין לבין מענק הדיור שקיבל. יתום שהגיע 
לגיל 30 וטרם נישא וטרם רכש דירה, יקבל מענק גיל 
בגובה מענק הנישואין. אם כבר קיבל מענק דיור יקבל 

את ההפרש שבין מענק הנישואין למענק הדיור.  
הלוואה לנישואין או לדיור

כל יתום/ה זכאי/ת להלוואה חד-פעמית עד לסך 
31,603 שקלים לצורך רכישת דירה או לרגל נישואיו. 

מימון לימודים
יתום/ה לפני גיל 30 

יתום שהתייתם בטרם מלאו לו 21 וטרם מלאו לו 30 
זכאי לקבל סיוע במימון לימודים אקדמיים או לימודים 
להכשרה מקצועית, ובתנאי שלא קיבל בעבר מימון 
ללימודים אחרים באמצעות ביטוח לאומי. על היתום 
להמציא אישור רישום וקבלה ללימודים במוסד 
לימודים אקדמי המוכר על ידי המועצה להשכלה 
גבוהה או במוסד להכשרה מקצועית המוכר ונמצא 
בפיקוח גוף ממשלתי. גובה מימון שכר הלימוד 
הממומן יהיה בגובה שכר הלימוד השנתי המקובל 
במוסד אקדמאי מוכר, כפי שנקבע ע״י המועצה 
להשכלה גבוהה בסך 10,198 שקלים. יתום הלומד 
במכללה זכאי למימון שכר לימוד עד לגובה 22,678 
שקלים לשנה. תשלום דמי מחיה: יתום/ה הלומד/ת 
תוכנית לימודים מלאה של לפחות 18 שעות שבועיות 
ומעלה בלימודי יום פרונטליים, יהיה זכאי לקבלת דמי 
מחיה לתקופת לימודיו המאושרת. היתום יוכל לקבל 

השתתפות ברכישת ספרים וציוד לימודי.

אלמן/ה שנקלע/ה לחובות כתוצאה ישירה מנפילת 
החלל, או המתקשה להחזיר חובות שקדמו לנפילתו, 
למוסדות הקשורים בעניין העסקי, יוכלו לקבל הלוואה 
בגובה של עד 59,506 שקלים, אם הגישו בקשה בתוך 
שלוש שנים מיום ההתאלמנות או מהיום שהוכר/ה 

לראשונה לפי החוק.

הטבות מרשויות אחרות לאלמנה 
וליתום 

פטור מאגרת רישום ירושה של הנספה
אלמן/ה ויתום/ה פטורים מתשלום אגרת רישום 
ירושה, שהותיר חלל. יש לפנות לעובד/ת הרווחה 
לקבלת אישור לפטור ולהציגו לבית המשפט. ארגון 
נעמ״ת מספק ללא תשלום סיוע משפטי בהגשת 

הבקשה לבית המשפט. 
פטור בהעברת מקרקעין

אלמן/ה וכן יתום/ה עד גיל 18 זכאים לפטור מדמי 
הסכמה בהעברת מקרקעין שבבעלות מנהל מקרקעי 
ישראל. יש לפנות לעובד/ת הרווחה לקבלת אישור 

עבור המנהל.
פטור מאגרת רישום משכנתה )טאבו(

לאלמן/ה וליתום/ה עד גיל 30 יש פטור מאגרת 
רישום משכנתה, בלשכת רישום מקרקעין. ניתן לקבל 
מעובד/ת הרווחה את אישור הפטור שיש להגיש לבית 

המשפט. 
הנחה בתשלום מס רכישה בהעברת מקרקעין 

)טאבו( 
אלמן/ה ויתום/ה עד גיל 40, שהתייתם לפני הגיעו 
לגיל 21, זכאים להנחה במס רכישה )שבח מקרקעין( 
על דירת מגורים או על רכישת מגרש לבניית בית 
מגורים. זכאות להנחה קיימת פעמיים בלבד. יש 
לפנות לעובד/ת הרווחה לקבלת אישור לשלטונות מס 

ההכנסה ולהציג חוזה רכישת דירה או מגרש. 

סיוע כספי ליתום 
הלוואה לשיקום כלכלי – עצמאי

יתומים שטרם להם מלאו להם 30 שנה, שהוכרו 
כיתומים לפני גיל 21, ולא קיבלו סיוע לשיקום 
וללימודים, זכאים להלוואה חד-פעמית לשיקום 

כלכלי-עצמאי או לביסוס עסק קיים. 
מענק לרכישת רכב

יתומים שטרם מלאו להם 30 שנה, שהוכרו כיתומים 
לפני גיל 21, ולא קיבלו סיוע לשיקום וללימודים, 
זכאים למענק חד-פעמי לרכישת רכב שיהווה מקור 
פרנסתו הבלעדי, כגון רכב להובלות או להוראת נהיגה. 
על היתום/ה לפנות לעובד/ת הרווחה לבירור הזכאות 
ולהגיש תכנית עסק מתאימה לכישוריו, בטרם יתחיל 
בהליך מחייב. יתום/ה שקיבל/ה סיוע לרכישת רכב 

שיקומי זכאי למימון שכר לימוד בלבד. 
אבחון לקות למידה

יתום/ה הלומד/ת בבית ספר יסודי, חטיבת ביניים 
או תיכון, זכאי/ת למימון אבחון לקות למידה בכפוף 

לצרף לטיפול בעל או בן זוג, בתעריף פרטני, ותקבל 
הפניה מהאגף או החזר לאחר הגשת קבלות. אלמנה 
ללא ילד מחלל, זכאית לטיפול עם ילדיה, בתעריף 
פרטני, ותקבל החזר לאחר הגשת קבלות בלבד. לפני 
תחילת הטיפול, יש לקבל מעובד/ת סוציאלי/ת 
אישור למטפל, ולחדש כל שנה אישור להמשך המימון.

דיור מוגן, בית אבות, עזרה לזולת
דיור מוגן

אלמן/ה העובר/ת לדיור מוגן, הנכס אינו בבעלותו/ה 
ועליהם לשלם דמי כניסה זכאי/ת למענק חד-פעמי 

עד לסך 36,648 שקלים. 
אשפוז סיעודי

אלמן/ה זכאי/ת למימון אשפוז סיעודי, בתעריף משרד 
הבריאות. גובה הסיוע תלוי בהכנסות של האלמן/ה 
כולל התגמול מביטוח לאומי. התשלום יינתן לאלמן/ה 
כהטבה בתגמול החודשי או יועבר ישירות לבית 

האבות. 
מטפלת סיעודית 

אלמן/ה במצב סיעודי הנשאר/ת בבית, זכאי/ת 
להשתתפות במימון מטפל/ת סיעודי/ת. הזכאות 
והיקפה ייקבעו לפי ״דוח תפקוד״ שימלא רופא 
המשפחה. יש לפנות לעובד/ת הרווחה לקבלת טופס 

תפקוד. 
מרכז יום לקשיש

אלמן/ה שאושר להם מימון למטפלת סיעודית 
בביתם, יכול/ה להמיר חלק מהשעות לטובת ביקורים 
במרכז יום לזקן. נדרש לבקש אישור להמרה מעובד/ת 

הרווחה. 
העסקת עובד זר

היתר העסקת עובד זר בטיפול סיעודי הינו באחריות 
יחידת סמך במשרד התעשייה והמסחר. ניתן להיעזר 

במוסד לביטוח לאומי להעברת המסמכים. 

מצוקה כלכלית 
הלוואה לכיסוי חובות

זכויות והטבות

עומד על סך 744 שקל לשנה או 1,243 שקל אחת 
לשנתיים.

השתתפות במימון טיפולים ברפואה משלימה
ההשתתפות בטיפולים אלטרנטיביים הינה עבור עד 
20 טיפולים לשנה. סכום הסיוע הינו עד 2,840 שקלים 

לשנה ועד 142 שקלים לטיפול בודד.
אספקת ההשתתפות תינתן עבור מספר הטיפולים 
שבוצעו בפועל על ידי הזכאי, אולם עבור לא יותר 
משלושה טיפולים ביום ולא יותר מסך מצטבר של עד 

עשרים טיפולים בשנה.
מוצרי ספיגה

הורים זכאים להשתתפות באספקת מוצרי ספיגה על 
בסיס אישור מרופא המעיד על צורך. המוצרים יסופקו 
ישירות לבית ההורה על ידי חברה עמה יש לאגף 
הסכם התקשרות. לאחר אישור הבקשה יעביר קצין 
התגמולים הודעה לחברה עם פרטי ההזמנה, והחברה 
תיצור קשר עם ההורים לתיאום מועדי האספקה. 
האספקה תתבצע בהתאם להיקף סל המוצרים 

שנקבע על-ידי האגף בתיאום עם החברה המספקת.
 סיוע ברכישת מוצרי ספיגה למבוגרים יאושר לזכאים 
אשר לוקים באי שליטה על סוגר/ים על פי אישור 
מרופא, המפרט אבחנה רפואית. המוצרים מסופקים 
על ידי חברת כמיטק, שנבחרה בחוזה התקשרות עם 
משרד הביטחון. מוצרי הספיגה יסופקו לבית הזכאי/ת 
בהתאם לכמות שתוגדר על ידיהם, ועד להיקף סל 
מוצרים שנקבע בהתקשרות. אם הזמנת המוצרים 
תהיה בעלות גבוהה מזו שנקבעה בהתקשרות, יישא 

הזכאי בהפרש העלות ישירות מול החברה.
השתתפות בהתייעצות רפואית

ההתייעצות הרפואית מיודעת למחלות המצריכות 
טיפול רפואי ממושך או התערבות כירורגית. הסיוע 
אינו ניתן למטרת טיפולים וניתוחים קוסמטיים. גובה 
ההשתתפות הינו עד 869 שקלים בשנה. יודגש כי 
בזכאות זו אפשר להשתמש כמה פעמים, עד לניצול 

מלוא הסל של 869 שקלים בשנה.

השתתפות במימון טיפולי פוריות / פונדקאות
מימון טיפולי פוריות

הורים המבקשים להביא ילד לעולם זכאים לסיוע 
במימון טיפולים/סדרת טיפולי פוריות, לאחר שמימשו 
את זכאותם בקופת חולים ובביטוח המשלים. הסיוע 

הוא עד לסכום המרבי של  24,786 שקלים. 

בקופת החולים ו/או בביטוח משלים או במשרד 
הבריאות, ולאחר השתתפות עצמית ועד לסכום 
המרבי. בקשה למימוש ההטבות תוגש לעובד הרווחה 
במחוז, בסמוך למועד ההוצאה לפועל, ולא יאוחר 
משנה ממועד ההוצאה, בצירוף חשבונית מס או קבלה 

מקור על שם הזכאי/ת.
מנוי לשירותי קרדיוביפר וניידת לטיפול נמרץ

לאגף הסכמי התקשרות עם חברות נטל״י ושח״ל. 
הורים הסובלים מבעיות לב, זכאים לרכישת מנוי 
בחברות אלה לקבלת שירותי קרדיוביפר וניידת 
טיפול נמרץ לב לתקופה של 24 חודשים. אישור הסיוע 

מותנה באישור רופא קרדיולוג על הצורך בשירות זה. 
מנוי לשירות חירום רפואי לחולה לב

הורים חולי לב בלבד, זכאים לקבל הפניה לאחת משתי 
החברות- שחל ונטלי, אשר בהתקשרות עם המשרד ו/
או באמצעות החזר כספי מחברה שאינה בהתקשרות, 
בכפוף לאישור מקרדיולוג. בני 75 ומעלה שקיבלו 
בעבר את הסיוע, יוכלו להמשיך לקבל את השירות עד 

כה ללא האישור האמור.
לחצן מצוקה 

הורים מעל גיל 65, או הורה בודד מתחת לגיל זה 
שברשותו אישור רפואי המעיד על הצורך בכפתור 
מצוקה עקב מחלות כרוניות, זכאים להשתתפות 
בהתקנת לחצן מצוקה. ההשתתפות הינה עד 396 

שקלים לשנה או עד 33 שקלים לחודש.
הורה בודד מגיל 65 או זוג הורים מגיל 65 רשאים 
לפנות לאחת מהחברות נותנות השירות בשוק וליצור 
התקשרות עצמאית. סכום ההשתתפות עומד על סך 
396 שקלים בשנה או לחילופין 33 שקלים בחודש. 
הסיוע יינתן גם להורה מתחת לגיל 65 הסובל ממחלה/

ות כרוני/ות על פי אישור מרופא.
עדשות טלסקופיות ומקרוסקופיות למשקפיים

השתתפות ברכישת עדשות טלסקופיות או עדשות 
מיקרוסקופיות למשקפיים לכבדי ראייה, תינתן לבעלי 
תעודת עיוור או כבד ראייה, בהתאם להמלצת המכון 

לשיקום ראייה ירודה ואישור גובה ההשתתפות.
השתתפות במימון עדשות למשקפיים או 

עדשות מגע
עדשות מיוחדות למשקפי ראייה

השתתפות עבור רכישת עדשות מיוחדות למשקפי 
ראייה, לאחר ניתוח, או עקב מחלת עיניים כרונית 
תינתן על פי אישור רופא, על הצורך בעדשות מיוחדות 
או בהחלפת הקיימות. גובה ההחזר עבור העדשות 

סיעוד
דיור מוגן

על פי פניית הזכאי/ת, אגף משפחות משתתף במענק 
חד פעמי של 37,648 שקלים להורה עצמאי ולזוג 
הורים ינתן מענק על סך 75,296. המענק יינתן להורה 
שנכנס לדיור מוגן, בתנאי שיש בו מחלקה סיעודית. 
בכל מקרה של כניסה לדיור מוגן, ההורה/ים ימשיכו 
לקבל את מלוא התגמול החודשי ואת יתר התשלומים 

החודשיים ו/או השנתיים הנלווים.
בתי אבות להורים

הורה זכאי להשתתפות במימון שהייתו במחלקה 
סיעודית או במחלקה לתשושי גוף או נפש בבית 
אבות, בהסתמך על תעריף משרד הבריאות או משרד 
הרווחה ובהתאם להכנסותיו מכל מקור שהוא. קצבת 
זקנה, קצבת שאירים, רנטה מנזקי בריאות והכנסה 
משכר דירה ראשונה לא יילקחו בחשבון לצורך חישוב 
דמי השהייה. כאשר משולמות קצבת שאירים וגם 
קצבת זקנה תיחשב קצבת השאירים כהכנסה. הורים 
שהאגף משתתף במימון המוסד שבו הם שוהים, 
לא יקבלו תגמול חודשי והטבות. מוסד שאינו נמצא 
בהסדר ישיר עם משרד הביטחון, אגף המשפחות 
משתתף במימון המוסד שבו הם שוהים, לא יקבלו 
תגמול חודשי והטבות. מוסד שאינו נמצא בהסדר ישיר 
עם משרד הביטחון, אגף המשפחות משתתף במימון 
שהייה במוסד בתשלומים חודשיים, המועברים כנגד 
קבלות או חשבונית מס מקור, בציון אופן תשלום. 
לתשומת לבכם: אם אחד משני ההורים עובר לדיור 
סיעודי מסוג זה או אחר, ימשיך ההורה השני לקבל את 
כל התנאים המגיעים לו ממשרד הביטחון כהורה יחיד, 

דהיינו 80 אחוז מהתשלום לזוג. 
עזרה בידי הזולת בבית ההורה

גובה הסיוע לעובד סיעודי או לעובד זר ניתן 
בהתאם למגבלות הרפואיות שסומנו על ידי 
רופא המשפחה על גבי טופס דו״ח תפקודי. 
היקף הסיוע מתורגם למספר שעות חודשיות, 
בכפוף לאישורים הנדרשים ובהתאם לתחשיב 
המתבצע במחוז. לא ניתן להעסיק בן משפחה 

מדרגה ראשונה.

בריאות
הטבות בנושאים רפואיים ניתנות על סמך אישור 
משרד הבריאות, כלומר לאחר שמוצתה הזכאות 

זכויות והטבות משפחות שכולות
לרשותכם, רשימת זכויות וסיוע הניתן למשפחות במגוון תחומי החיים

לפניכם מידע ראשוני ותמציתי על חלק מההטבות הניתנות על ידי אגף משפחות והנצחה במשרד הביטחון. 
המידע הוא כללי והנוסח הקובע והמחייב הוא הנוסח הקבוע בחקיקה, בתקנות ובהוראות המנהל הרלוונטיים. 

לקבלת מידע נוסף ומעודכן, יש לפנות למרכז השירות הטלפוני, 03-6884729
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השתתפות בסך 322 שקלים ועד לגובה של 1,315  
שקלים בשנה.

מכשירים רפואיים
הורים זכאים להשתתפות ברכישה או בהשכרה 
של אביזרים/מכשירים רפואיים, הסיוע ניתן 
כהשלמה למימון הניתן על ידי משרד הבריאות, 

קופת החולים וביטוח משלים ולאחר השתתפות 
321 שקלים לרכישה של מכשיר  עצמית של 
המופיע ברשימה שבנספח להוראה והשתתפות 
608 שקלים לרכישה לגבי מכשיר שאינו  בסך 
מופיע ברשימה. הורים במוסד סיעודי פטורים 

מתשלום השתתפות עצמית.
הורים זכאים להשתתפות ברכישה או בהשכרה 
של מכשירים רפואיים. ההשתתפות תינתן כנגד 
השלמה למימון שניתן על ידי הגורם המממן 
ועד לגובה תעריפי המשרד ובהתאם לרשימה 

המאושרת על ידי האגף.
לתשומת ליבכם: כל ההטבות תשולמנה ותינתנה 
רק לאחר מיצוי זכויות מול קופת חולים או 
משרד הבריאות או ביטוח משלים או כל גורם 

מממן אחר.

תחבורה
רכישת רכב ראשון חדש לבעלי רישיון נהיגה

הורים בעלי רישיון נהיגה בר תוקף, יהיו זכאים 
למענק ו/או להלוואה כהשתתפות ברכישת רכב 
חדש או להחלפת רכב לשימושם האישי, בתנאי 
שלא קיבלו סיוע לרכישת קלנועית/רכב במהלך 
אותה תקופת זכאות.לרכישת רכב ראשון חדש 
לזכאי שבקשתו אושרה עקרונית על ידי המחוז, 
יינתן מענק עד לסך 48,530 שקלים והלוואה עד 

לסך 32,352 שקלים.
החלפת רכב חדש לבעלי רישיון נהיגה

להחלפת רכב לאחר ארבע שנים ואילך, יינתן סיוע במענק 
עד לסך 39,895 שקל והלוואה עד לסך 32,352 שקל.

רכב משומש לבעלי רישיון נהיגה
לרכישת רכב ראשון או להחלפה. גיל הרכב הנרכש לא 
יעלה על 48 חודשים. הסיוע לרכב משומש ניתן אחת 

מימון הוצאות נסיעה לטיפול רפואי
הורים שאינם יכולים מטעמים רפואיים )על סמך 
אישור מרופא( לנסוע באוטובוס, זכאים למימון מלוא 
הוצאות נסיעה במונית ו/או באמבולנס לטיפול רפואי 
בבית חולים או במרפאת מומחים. החזר נסיעות 
במונית/אמבולנס מותנה באי-קבלת סיוע לרכישת 
רכב לשימוש אישי/שיקומי ב-5 שנים האחרונות. 
ההשתתפות הינה עד ל-10 נסיעות לחודש או 5 
נסיעות הלוך ושוב. אין הגבלה במספר הנסיעות 
לטיפול כימותרפי או דיאליזה. גובה ההשתתפות 

בנסיעה במונית לא יעלה על 100 שקלים לכל כיוון.
הורים הזקוקים לטיפול רפואי בבית חולים 
או במרפאות מומחים, ושאינם מקבלים סיוע 
ממשרד הביטחון ברכישת רכב בארבע השנים 
האחרונות, ושאינם יכולים לנסוע בתחבורה 
ציבורית, זכאים להוצאות נסיעה במונית או 
באמבולנס, כל עוד תקף האישור הרפואי לכך. 
ההשתתפות מוגבלת לעשר נסיעות מאושרות 

בחודש )או חמש נסיעות הלוך וחזור(.
טיפולי שיניים

הורים זכאים להשתתפות במימון טיפולי שיניים בגובה 
50% מההוצאה בפועל. ההחזר יינתן על בסיס תוכנית 
טיפול חתומה על ידי רופא השיניים הכוללת את פירוט 
הטיפולים ועלות כל אחד מהם. לקבלת ההחזר יש 
להציג חשבוניות מס/קבלות מקוריות על שם ההורה 
הזכאי. ההחזר יינתן על פי שלבי ההתקדמות בטיפול. 
ניתן להגיש חשבוניות מס/קבלות עד 3 שנים מיום 

התשלום.
השתתפות במימון טיפול שיניים תהא על שם הזכאי 
בגובה 50 אחוז מההוצאה בפועל על פי תוכנית טיפול 
מפורטת וקבלה מקורית, בציון אופן תשלום. בהתאם 
למחיר הטיפול, יידרשו כרטיס טיפולים או צילומי 
שיניים. ההחזר יינתן על פי שלבי התקדמות הטיפול 

והתשלום.
ניתוחים פרטיים

ניתוח פרטי הוא ניתוח שאינו מתבצע במימון קופת 
החולים ואינו ניתוח קוסמטי. 

הסכום המרבי לסיוע במימון הניתוח הוא עד 14,882 
שקלים לשנה, וזאת לאחר ניכוי השתתפות עצמית 
בסך 2,492 שקלים וניכוי התשלום שהתקבל מהביטוח 

המשלים.

נעליים אורטופדיות
הורים זכאים לקבל השתתפות במימון לרכישת 
נעליים אורתופדיות המיוצרות במכון מיוחד המתמחה 
במכשירים אורתופדיים. המימון הוא לרכישת זוג 
נעליים אחד לשנה ומותנה באישור מרופא אורתופד. 
מסכום ההחזר תנוכה השתתפות עצמית של 309 

שקלים וישולם סכום מרבי של עד 961 שקלים. 
הורים זכאים לסיוע ברכישת נעליים אורטופדיות 
על פי אישור רפואי מאורתופד, ואשר מיוצרות במכון 
מיוחד ובלעדי למכשירים רפואיים. הסיוע יינתן בניכוי 

השתתפות במימון החלמה לאחר אשפוז
החלמה לאחר אשפוז

הורים שאושפזו למשך ארבעה לילות ומעלה, או 
מצויים לאחר טיפולים כימותרפיים או הקרנות, זכאים 
להחזר של דמי החלמה בארץ או בחו״ל בעד כל יום 
החלמה בשהות רצופה של עד 6 לילות או 7 ימים, 
וזאת על פי תעריפי נציבות שרות המדינה ערך יום 
ההבראה הינו 432 שקלים(. במקרים של השתתפות 
הביטוח המשלים, סיוע האגף לא יעלה על ההפרש 

שבין התשלום בפועל והשתתפות הביטוח.
הורים זכאים להשתתפות במימון החלמה או הבראה 
לאחר אשפוז של יותר מארבעה לילות, או לאחר סדרה 
של טיפולים כימותרפיים או טיפול הקרנות. הזכאות 
למימון היא עד שבעה ימים )שישה לילות(, בהתאם 
לתעריף נציבות שירות המדינה. את ההטבה אפשר 

לממש עד שישה שבועות לאחר האשפוז.
פעמיות  חד  או  כרוני  לשימוש  תרופות 

השתתפות במימון תרופות
התגמול החודשי כולל תשלום של 232 שקלים 
עבור צריכת תרופות שמשולם לכל בית אב. 
אם ההוצאה החודשית עבור תרופות בשימוש 
קבוע או חד פעמי עולה על סכום זה, ניתן לקבל 
השתתפות נוספת בתנאים הבאים: התרופה 
מאושרת על ידי משרד הבריאות. התרופה נרכשה 
בבית מרקחת של קופת החולים או בבית מרקחת 
שיש לו הסדר תשלומים עם הקופה. יש להעביר 
אישור רפואי המפרט את רשימת התרופות 
הקבועות ומינונן החודשי בצירוף חשבוניות מס/
קבלות מקוריות על רכישת התרופות בשלושת 
החודשים האחרונים ע״ש ההורה. לחילופין, ניתן 

לצרף דו״ח ניפוק.
במקרים שבהם ההוצאה החודשית עבור תרופות 
עולה על הסכום הקבוע המשולם בתגמול )232 שקל(, 
ניתן להגיש בקשה לתוספת מימון בכפוף לאישורים 
נדרשים. אין להגיש בקשות לתרופה שעלותה פחותה 
מ-26 שקל. ההחזרים יינתנו בגין רכישת תרופות 
המאושרות על ידי משרד הבריאות כתרופה, ולא עבור 

תוספי מזון או ויטמינים.
תרופות חד פעמיות

השתתפות ניתנת עבור תרופה שעלותה גבוהה מ-26 
שקל לאריזה. יש להגיש את הבקשה אחת לשנה, 
בצירוף מרשם רפואי וקבלות על סך 200 שקלים ומעלה.

זכויות והטבות

רכב מסחרי/נוסעים לעסק חדש או קיים כרכב 
ראשון או החלפה.

סיוע זה מחליף את הסיוע הניתן לרכישת רכב 
לשימוש אישי/רכב רפואי או קלנועית ממשרד 
הביטחון. הסיוע יינתן לרכישת רכב מסחרי או 
רכב נוסעים המשמש ללימוד להוראת נהיגה רכב 
ראשון ולהחלפת הרכב לאחר 5 שנים או לאחר 3 

שנים כאשר מדובר ברכב להוראת נהיגה
הלוואה להקמת עסק וביסוס עסק קיים. הורה 
הבוחר למצוא את שיקומו הכלכלי במסגרת 
עסק עצמאי, יפנה לעובד הרווחה לבדיקת מידע 
וכללים למתן הסיוע בהלוואה להקמת עסק. 
הבקשה תיבדק בצורה מקיפה, על בסיס הגשת 
תוכנית המתארת את העסק ואת הכדאיות 
הכלכלית שלו. כמו כן, תיבדק מידת התאמתו 
של ההורה מבחנית השכלה, הכשרה קודמת 
וניסיון קודם בתחום. ניתן לבחון מתן סיוע 

לביסוס עסק קיים שבבעלות ההורה.

דיור
הורה שכול המעוניין לקבל את השתתפות האגף 
בנושאי דיור מוזמן לפנות אל עובד הדיור/הרווחה 
במקום מגוריו. מומלץ לפנות כבר בשלב התכנון, כדי 
לקבל הסברים מלאים ומעודכנים בנושא. הסכומים 
הנקובים באפשרויות הסיוע הם מרביים ויתכנו בהם 
שינויים. הסיוע לרכישת דירה ראשונה או החלפת 
דירה או החזר משכנתא או שיפוץ והתקנת מעלית או 
מעלון הינו חד פעמי וניתן למטרה אחת בלבד. הסיוע 

יינתן באופן חד-פעמי בהלוואה ו/או במענק.
הסיוע בדיור הינו חד פעמי, לצורך רכישה או החלפת 
דירה ראשונה או לכיסוי חוב המשכנתא. לקבלת מידע 
על הזכאות לסיוע יש לפנות לעובד הרווחה המחוזי 

באמצעות מרכז השירות הטלפוני.
סיוע לרכישת דירה ראשונה בשוק החופשי 

הפרטי
הורים מחוסרי דיור שאין, ולא הייתה בבעלותם דירה 
או חלק מדירה, זכאים לקבל הלוואה ו/או מענק באופן 

חד פעמי לרכישת דירה ראשונה. הסיוע המרבי 
הניתן לרכישת דירה ראשונה בשוק הפרטי הוא 

שיקום
הלוואה לכיסוי חובות

מצוקה כלכלית
הורה שנקלע למצוקה כלכלית בעקבות השכול רשאי 
לבקש הלוואה לצורך כיסוי חובות שאין לו אפשרות 
לפתור ממקורותיו. הזכאות להלוואה תבחן בתקופה 
של עד שלוש שנים מיום נפילת החלל, או מיום ההכרה 
כהורים שכולים. ההלוואה תינתן רק להחזר חוב 
לגורמים רשמיים. גובה ההלוואה הינו עד לסכום של 

59,506 שקלים.
סיוע להורים שכולים לכיסוי חובות שנוצרו כתוצאה 
ישירה מהאסון, או המתקשים להתמודד עם 
התחייבויות כספיות שקדמו לו. ההורים יוכלו להגיש 
בקשה לסיוע עד שלוש שנים מיום נפילת החלל או 
מיום שהוכרו כהורים שכולים. לבדיקת הזכאות יש 
לפנות לקצין התגמולים )עובדת הרווחה( במחוז 

המטפל.
הלוואות להוצאות מיוחדות לצרכים אישיים

הורים זכאים להלוואה בסך 6,996 שקלים למטרת 
צרכים אישיים, אחת לשלוש שנים ואילך.

הלוואות להוצאות מיוחדות ולצרכים אישיים ניתנות 
למטרות הבאות:

בר או בת מצווה של בן או בת הלוואה עד סך 7,069 
שקל. ההלוואה ניתנת להורה באופן חד פעמי בעבור 

כל ילד.
עזרה לנישואי בן או בת הלוואה בסך 16,745 שקל. 

ההלוואה ניתנת להורה חד פעמית בעבור כל ילד.
סיוע בהקמת עסק או לביסוס עסק קיים

שיקום כלכלי בעסק עצמאי
הורים שאינם עובדים ואין ברשותם מקור הכנסה נוסף, 
ובוחרים להקים עסק עצמאי שיהווה עבורם מקור 
פרנסה ועיסוק, זכאים לבקש הלוואה להקמת העסק 
או כניסה לשותפות בעסק, עד לסך של 109,685 
ש״ח. לביסוס עסק קיים ניתן לקבל הלוואה לביסוס 
והשלמת שיקום עסק קיים שבבעלות ההורה עד לסך 

של 22,925 ש״ח.
השתתפות במימון לרכישת רכב

לשיקום כלכלי עצמאי- בעלי רישיון נהיגה
הורה שכיר או עצמאי בעל רישיון נהיגה בר 
תוקף, זכאי לקבל הלוואה ו/או מענק לרכישת 

לארבע שנים ואילך. הרכב המשומש לא יירכש מחברה 
שבה ההורה/ים בעלי שליטה, או אחד מקרוביו מקרבה 
ראשונה הינו בעלי שליטה בחרה, או מבן משפחה 
מקרבה ראשונה של הזכאי. לפונה שבקשתו אושרה 
עקרונית ע"י המחוז, יינתן מענק של 39,895 שקלים 

והלוואה בגובה 23,737 שקלים.

רכישת רכב ראשון לחסרי רישיון נהיגה בנהיגת 
בן משפחה

הורה שאינו בעל רישיון נהיגה זכאי לקבל סיוע 
ברכישת רכב חדש כאשר ילדיו או בן זוגו מתגוררים 
בסמיכות אליו, זמינים להסיעו ומצהירים כי ינהגו 
עבורו. )בתנאי שלא רכש קלנועית/רכב במימון 
משהב״ט, באותה תקופת זכאות(. הסיוע ניתן 
במסגרת מכסה שנתית מוגבלת שהוקצתה למטרה זו. 
גובה הסיוע המרבי לרכישת רכב ראשון יינתנו מענק 

בסך 32,352 שקלים והלוואה בסך 23,737 שקלים. 
להחלפת רכב לאחר 4 שנים יינתנו מענק בסך 26,597 

שקלים והלוואה בסך 23,737 שקלים.

קלנועית
הורה הזקוק לקלנועית מסיבות רפואיות ומגבלות 
בניידות יהיה זכאי למענק לסיוע ברכישתה, במידה 
וזוג הורים רכשו רכב ואחד מהם נזקק לקלנועית יהיו 
זכאים גם לרכב וגם לקלנועית. זוג הורים, שכל אחד 
מהם זקוק לקלנועית, יהיו זכאים, כל אחד בנפרד, 
לקבלת סיוע לרכישת קלנועית יחידה או לרכישת 
קלנועית זוגית אחת שתשמש את שניהם. סכום 
המענק לרכישת קלנועית יחידה הינו עד 11,709 
שקלים, ולקלנועית זוגית לזוג הורים עד 16,651 

שקלים ויינתן אחת לחמש שנים.
השתתפות במימון לימוד נהיגה

הורה הלומד נהיגה זכאי להחזר הוצאות עד לסכום של 
1,606 שקלים. 

הסיוע במימון רכישת קלנועית יינתן אחת לחמש 
שנים ואילך, ומהווה חלופה לסיוע לרכישת רכב באותה 
תקופת זכאות. הורה בודד זכאי לקלנועית בודדת. זוג 
הורים שלא נעזרו ברכב באותה תקופת זכאות, קיימת 
אפשרות לרכישת קלנועית זוגית או שתי קלנועיות 

בודדות כל אחת או קלנועית אחת ורכב נוסעים.
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בשיעור 30 אחוז מהוצאות ההנצחה )הוצאות 
אזכרה, הוצאות נסיעה, מודעות בעיתונים וכולי(. 
פרטים וטפסים ניתן לקבל בפנייה לאחד ממשרדי 

מס הכנסה הקרובים למקום המגורים.
מענק והלוואה למימון הנצחה פרטית

7,944 ש״ח.  הורים  סכום המענק הוא בסך 
לקבל  זכאים  והטבות  לים  תגמו המקבלים 
הלוואה חד-פעמית לסיוע במימון מפעל הנצחה 

פרטי. סכום ההלוואה הינו עד ל- 10,896 ש״ח.
השתתפות בהוצאות האבל

הורים זכאים למענק חד-פעמי להשתתפות 
בהוצאות אבל בסך 7,631 ש״ח. המענק יועבר 
למשפחה על ידי נציג היחידה להנצחת החייל 

בין תום ימי ״השבעה״ ועד, תום ״השלושים״.
ניתן אוטומטית וחד פעמית, 12 חודשים לאחר 
הנפילה, ומשולם במסגרת התגמולים. משפחות 
שאינן מקבלות תגמולים מתבקשות לפנות למרכז 

השירות הטלפוני. סכום המענק הינו 7,663 שקל.

שירותים סוציאליים
קבוצת תמיכה

וקבוצות  לים  שכו להורים  קבוצות תמיכה 
די  י ל  ע קמות  מו לים  שכו לאחים  תמיכה 
העובדים הסוציאליים, ומונחות על ידי אנשי 
מקצוע. הקבוצות מיועדות לסייע למשתתפים, 
ללוות אותם ולהקל עליהם בהסתגלות לחיים 
בצל האובדן. להצטרפות לקבוצת תמיכה יש 

לפנות לעובד הסוציאלי במחוז המטפל.
מתנדבים

העובדים הסוציאליים באגף מגייסים ומפעילים 
חברתית-רגשית  ותמיכה  לסיוע  מתנדבים 
למשפחות  מופנים  המתנדבים  במשפחות. 
ליצירת קשר אישי עם המשפחה, או עם אחד 
מבני המשפחה בהתאם לצרכיה. המתנדבים 
מונחים על ידי אנשי מקצוע. המעוניינים בקשר 
עם מתנדב יפנו לעובד הסוציאלי במחוז המטפל.

59,111 שקל  לסך  עד  להלוואה  זכאי  הורה 
לשיפוץ דירה בבעלותו או להחרבתה, כולל 

להתקנת מעלית או מעלון.
מענק למעלית או מעלון

להורה  בניידות.  להורה הסובל ממוגבלות 
הסובל מבעיות רפואיות המצריכות שימוש 
במעלית או מעלון. להורה מעל גיל 65. המענק 
יינתן להורה שלא נעזר בעבר בהלוואה ו/או 
במענק לאחת ממטרות הדיור, והוא מהווה 
חלופה לסיוע בהחלפת דירה. גובה המענק הוא 

עד 44,628 ש״ח.
השתתפות במימון שכר דירה

ניתן לבחון סיוע במימון שכר דירה למחוסרי 
דיור לזמן מוגבל ותלוי במצב כלכלי משפחתי. 
למידע נוסף ומפורט באשר לתנאי הסיוע יש 

לפנות לעובד השיקום.

הנצחה
החזר מס על הוצאות הנצחה

לפי פקודת מס הכנסה, כל אדם שהקדיש כסף 
להנצחת זכרו של בן משפחתו, זכאי לקבל החזרים 

הלוואה עד גובה 229,282 ש״ח . ו/או מענק עד 
גובה 127,654 ש"ח.

רכישה מחברה ציבורית משכנת
הורים המבקשים לרכוש את הדירה בה הם 
מתגוררים בתנאי שכירות של חברה ציבורית 
וכו׳( זכאים לסיוע  משכנת )עמידר, עמיגור 
ברכישתה. הסיוע המרבי הניתן לרכישת דירה 
מחברה ציבורית משכנת הוא הלוואה עד גובה 
 44,628 229,282 ש"ח ומענק מרבי עד גובה 

ש״ח.
סיוע בהחלפת דירה

שת  לרכי ע  ו י ס בר  בע לו  קיב א  ל ש ים  הור
דירה, החלפת דירה או כיסוי חוב משכנתא 
ומבקשים להחליף את דירתם, יהיו זכאים 
לקבלת הלוואה ו/או מענק. גובה הסיוע הינו 
עד סכום ההפרש שבין מחיר הדירה הנמכרת 
ובין מחיר הדירה הנרכשת )בתנאי שמחיר 
דירה זו גבוה יותר(, ועד לתקרה שנקבעה 
44,628 ש״ח.  למטרה זו. גובה המענק  - עד 
המענק יינתן בתנאי שמחיר הדירה הנמכרת 
לא יעלה על 747,865 ש״ח. גובה ההלוואה - 

עד סכום של 114,649 ש"ח. 
הלוואה לכיסוי משכנתה 

הורים שלא נעזרו בסיוע ביטוח לאומי לצורך 
ת  ש י כ ר ך  ר ו צ ל ו  , ה ר י ד ת  פ ל ח ה ו  א ה  ש י כ ר
א  ת כנ ש מ ו  ל נט ת  י ח כ ו נ ה ו ה  ד י ח י ה ם  ת ר י ד
ן לא הוחזרה במלואה, רשאים לפנות  י שעדי
לצורך בדיקת זכאותם לקבלת הלוואה לכיסוי 
חלקי או מלא של המשכנתא. ההלוואה תינתן 
בתנאי שתביא להפחתת סכום ההחזר החודשי 
של המשכנתא המקורית בשיעור של לפחות 
20%. זאת, לאחר שהתבצעה פריסה תשלומים 
מכסימלית של יתרת המשכנתא ע״י ההורה 
קבלת  ים ל וע המרבי ל הבנק שיעורי הסי מו
ט  ו ר י פ ל ם  א ת ה ב ם  נ י ה ו  ז ה  ר מט ל ה  א ו ו ל ה
223,908 שקלים כאשר  סכומי ההלוואות. עד 
המשכנתא ניטלה לצורך רכישת דירה ראשונה. 
111,961 שקלים כאשר המשכנתא ניטלה  ועד 

לצורך החלפת דירה.
סיוע לכיסוי משכנתה שניטלה טרם האסון 
לצורך רכישת הדירה למגורי הזכאי לדירה 
ראשונה או להחלפת דירה, אם לא מומש בעבר 
סיוע למטרת דיור- פרטים נוספים יינתנו על ידי 

עובדי השיקום.
שיפוצים

באופן  ן  בעקרו נתן  תי צים  לשיפו הלוואה 
חד פעמי עבור שיפוצים בדירה שבבעלות 
ההורה, לדירה בקיבוץ כאשר ההורה חבר 
קיבוץ או כאשר ההורה מתגורר בשכירות 
 . ת כנ ש מ ה  בר ח ל  ש ת  ו ר י כ ש ב ו  א נת  ג ו מ
גם במקרים של שיפוצים,  הלוואה תינתן 
הרחבה קולקטיבית ברכוש משותף כחלק 
עד  הוא  ההלוואה  גובה  ץ.  לשיפו וע  מהסי

סכום של 59,111 ש״ח. 

זכויות והטבות

טבלאות תשלום תגמולים והטבות
הסכומים מעודכנים למדד חודש מרץ 2019

תגמולים המשולמים מכוח הוראות 
חוק הנכים )תגמולים ושיקום(

סכוםאחוז

10%518.35

15%777.52

19%984.686

20%1,036.69

30%1,555.04

40%2,073.39

50%2,591.74

60%3,110.08

70%3,628.43

80%4,146.78

90%4,665.12

100%5,183.47

100%+6,589.05

תגמול רפואי-תט"ר

תגמול לפי סעיף 
בתקנות

נשוי+רווק\ נשואי

146,754.938,758.08 א 1

155,066.19כפול ל-14 א 1

143,375.184,376.75 א 4 השלמה

דמי קיום להשכלה גבוהה או הכשרה מקצועית
משולם מכוח הוראות חוק נכים ותקנותיו

נשוי +רווק\נשוי

18%-10%3,242.554,738.05

39%-19%4,738.056,754.93

100%-40%6,754.939,462.39

דמי קיום - למ"ד

נשוי+רווק / נשוי

2,548.453,625.98הטבה 295

* שווי משקולת הוא 86.21

דמי ניידות משולמים מכוח הוראה 56.02 פרק ג'

דמי נסיעה קבועים - הקריטריוניםדמי נסיעה לזכאי רכב מדינהדמי ניידות לזכאי רכב רפואי
מפורטים בהוראת אגף 80.19

סכוםרמת זכאותסכוםרמת זכאותסכוםרמת זכאות

1,056.1213,898.131274ב+5

1,156.7024,785.972381ב+15

2,163.363298עיוורים1,387.75ג+5

2,091.56ד+30

2,252.47ד+40

2,440.59עיוורים

תגמול פרישה מוקדמת

יקבל סךפרש בגילאחוזי נכות

100%50-593,911.46

80%603,129.16

70%612,738.02

60%622,346.87

40%631,564.58

20%64782.29

תוספת למימון צרכים מיוחדים

סכוםמספר משקולותאחוזי נכות

40-494379.88

50-596569.82

60-698759.75

70-7910949.70

80-100121,139.64

1450שעות ליווי
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זכויות והטבות נכי פעולות איבה
דיור

שיעורי ההלוואות לדיור ולסידור ראשון
הערותכ"סהסידור ראשוןדירה ראשונהזכאות

להחלפת דירה יינתן מחצית  * 57,820₪עד 7,480₪עד 50,440₪עד 29%-20%
מהסכום הנקוב בעמודת דירה  

.ראשונה
כ מיועדים  "הסכומים בעמודת הסה* 

סידור ראשון  +לרוכשי דירה ראשונה
כאלה שלא נעזרו בסידור ראשון  )

(בעבר
נכים פגועי רגליים  * 

זכאים להלוואה  34%-30%
/  מוגדלת לרכישת דירה ראשונה

.החלפה

87,870₪עד 7,480₪עד 80,560₪עד 39%-30%
פגועי  )34%-30%

117,940₪עד 7,480₪עד 110,960₪עד (רגליים

167,330₪עד 16,140₪עד 151,500₪עד 49%-40%
243,200₪עד 19,830₪עד 223,830₪עד 69%-50%
274,010₪עד 24,060₪עד 250,470₪עד 99%-70%

360,210₪עד 34,710₪עד 326,940₪עד 100%

מענקי דיור לנכים
(עם מעלית' עד קומה ב)הרוכש דירה ראשונה בקומה נמוכה -מחוסר דיור

30,918עד פגוע גפיים תחתונות35%-49%נכות של 
92,847עד פגוע גפיים תחתונות50%-89%נכות של 
61,929עד בכל סוגי הפגימות50%-89%נכות של 
113,841עד בכל סוגי הפגימות90%-100%נכות של 

(עם מעלית' עד קומה ב)נכה המתגורר בדירה בקומה גבוהה עוד טרם נכותו ומחליף דירה לקומה נמוכה -החלפת דיור
61,929עד פגוע גפיים תחתונותומעלה35%-נכות מ
61,929עד פגוע לב או ריאותומעלה60%-נכות מ

61,929עד בכל סוגי הפגימות90%-100%נכות של 

סיוע ברכישת דירה לנכים  מענק להתאמת דירה למגבלותיו של נכה מטעמים רפואיים
(נכות מיוחדת)100%+ שינויים להתאמת דירתו של  

נכה או דירת הוריו שהוא  
מתגורר בה עמם

20%-49%18,042
35%ומעלה או נכה 50%

תשלוםרמה28,274פגוע גפיים תחתונות

שינויים להתאמת דירת הוריו  
של נכה משותק לביקורים  

בבית הוריו
+100%28,27411,668,400

שינויים להתאמת דירה בתנאי  
או  /שכירות עבור נכה משותק ו
החזרת דירה מושכרת  

28,27421,401,500מיוחדת+ 100%לקדמותה

התקנת מעלון

ומעלה או נכה 50%
פגוע גפיים 35%

108,461תחתונות

+  100%הטבות נלוות לדיור 
(מיוחדת)

ניכוי דמי חבר
75נכים עד גיל 

75נכים מעל גיל כולל

\ביטוח שנתי למעלית
6,022מעלון

35.1535.28דמי חבר בארגון
______21.84*ביטוח חיים קיבוצי
7.037.03קרן עזרה הדדית

6,022שער חשמלי
64.02₪42.31כ"סה
להגשת תביעות יש לפנות למשרדי  *

.    הארגון
2019דמי ביטוח חיים החל מינואר *

18-6996,000₪:  נכים בקבוצת גיל
44,000₪–70-75: נכים בקבוצת גיל

–18-69: משפחות בקבוצת גיל
,52,000₪

–70-75: משפחות בקבוצת גיל
26,000₪

אנו ממליצים למלא כתב מינוי מוטבים  *
, ולשלוח אותו למשרדי הארגון בפקס

.במייל או בדואר
אנו קוראים לחברי הארגון  , בנוסף*

לפנות לארגון לצרף את בני ובנות זוגם  
לביטוח החיים                                                                                                      

:  ביטוח סיעודי**
לבירורים לעניין  

ביטוח סיעודי של  
חברת הראל ניתן  
לפנות לסוכנות  
הביטוח מבטח  

-1סיימון בטלפון 
800-201-028

לבירורים בעניין  ** 
ביטוח בריאות של  
חברת הראל ניתן  
לפנות לסוכנות  
,  הביטוח אינטר

-03אלדד הר זיו 
6374444

1,800דוד שמש

1,600קולטים

112,700הלוואה לשיפוצים

זכויות והטבות

המשך טבלאות תשלום תגמולים והטבות

תגמול מיוחד בגובה חפ"ר משולם מכוח הוראות חוק הנכים
)תגמולים ושיבוקים(

נשוי+נשוירווקדרגת נכות 

39%-10%5,291.446,475.958,305.31

100%-40%6,841.828,094.949,768.80

תגמול נצרך משולם מכוח הוראות חוק הנכים 
)תגמולים ושיקום( 

עם ילדיםללא ילדים דרגת נכות 

9,997.4711,099.67עד 59%

100%11,034.1712,136.36

100%+12,900.2214,002.41

ותקנות הזכאות מפורטת גם בהוראת ארף 70.02

נשוי+רווק/נשוי

18%-10%3,242.554,738.05

39%-19%4,738.056,754.93

100%-40%6,754.938,758.08

תגמול חד פעמי מענקי לנכי 19% - 10%

משולם מכוח חוק הנכים )תגמולים ושיקום(

סכוםתבניותאחוזי נכות 

10%10855,981.48

11%12571,272.71

12%14288,326.33

13%155104,446.92

14%166120,463.84

15%175136,066.09

16%185150,430.71

17%193170,069.65

18%201187,537.94

19%215211,744.75

מקדמה לנכי 
10%-19%

1518.35

זכאויות המשולמות מכוח תקנות הנכים
)תגמולים ושיקום(  )תוספת למימון צרכים מיוחדים(

תוספת למימון צרכים מיוחדים לנכה פגוע לב שחלק מנכותו היא נכות מוכרת 
נכה שהוכר כהחמרה ע"ח השירות - זכאי לתשלום התוספת בהתאם לנכותו 

הכוללת. 

תוספת למימון צרכים מיוחדים נכה פגוע כליות נכה המטופל בדיאליזה באופן 
קבוע, זכאי לקבל בנוסף לזכאות הבסיסית לתוספת של 20 משקולות לחודש.

תוספת למימון צרכים מיוחדים לנכה קשיש נכה שמלאו לו 65 שנים ושדרגת 
נכותו אינה פחותה מ-50 אחוז זכאי לקבל נוסף על זכאותו הבסיסית, תוספת 

של 16 משקולות, ובלבד שמתקיים אחד מתנאים אלה:
1. הנכה חי בגפו,

2. בן זוגו של הנכה תלוי במידה רבה בעזרת הזולת לביצוע רוב פעולות היומיום 
או זקוק להשגחה, והכול לפי אישור רפואי וכן אישור המעיד על היקף ההגבלה 

בתפקוד.

הפחתה מהתוספת למימון צרכים מיוחדים עקב ליווי רפואי נכה שאושר לו ליווי 
רפואי כמשמעותו בתקנה 2 לתקנות טיפול רפואי תהיה התוספת הבסיסית, 
בהפחתה של 7.5 אחוז לכל משמרת ליווי בת ארבע שעות, ואולם ההפחתה 

לקוודרופלג לא תעלה על 33 אחוז ל-24 שעות ליווי.

זכויות והטבות נכי 
פעולות איבה - דיור
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זכויות והטבות

אלמנ/ה עם ילדים

תגמול עבור גיל הילד
ילד אחד

תוספת עבור 
כל ילד נוסף

התוספת 
הינה עד גיל

997.5821 10,216.13₪ ₪עד גיל 18

18-21₪ 10,431.09₪ 997.8521

22-24₪ 8,601.02₪ 724.3921-24

+24 )ובתנאי 
שהאלמנ/ה טרם 
הגיע/ה לגיל 60 (

₪ 8,601.02₪ 860.10-

אלמנ/ה ללא ילדים

8,274.50 ₪עד גיל 60

60+₪ 9,101.95

תגמולי אלמנות

רכב יציג

www.irgun.org.il
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פורסט רוזה ז"ל
מילר מרק רוברט ז”ל

נאמן צביה ז”ל
גדעוני יצחק ז”ל
ריכטר זלדה ז”ל

מימון חיים זהר ז”ל

זהרון עזרא ז”ל
נדב מזל ז”ל

פנקר עמנואל ז”ל
פלמר מלכה ז”ל
בן עזרא בונוי ז”ל
כרכבי ג'רייס ז”ל

בן סימון מרים ז”ל
בן זנו מאיר ז”ל

רייניץ מלבינה ז”ל
נאצר יוסף ז”ל

קטורזה אלי אנדרה ז”ל
לידא דבורה ריזל ז”ל

נעים רג’א ז”ל
אליהו דליה ויויאן ז”ל

קלימנקו אינה ז”ל
בירברובר איגור ז”ל

נפרדו מאיתנו
תהיה נשמתם

צרורה בצרור החיים
תהיה נשמתם

צרורה בצרור החיים

יד מכוונת
 ייעוץ והכנה

לוועדות הרפואיות

יד מכוונת
 ייעוץ והכנה לוועדות הרפואיות

של הביטוח הלאומי חינם!
אם אתם עומדים בפני ועדה רפואית בנושאי קצבאות נכות, ילד נכה, שירותים 
מיוחדים, פגיעה בעבודה ופגיעה בפעולת איבה או וועדות לקבלת פטור 
ממס הכנסה, הביטוח הלאומי מזמין אתכם לפנות למרכזי יד מכוונת ולקבל:

בואו לממש את הזכויות שלכם ולקבל שירות באחד ממרכזי יד מכוונת הפועלים 
בערים: אשדוד, באר שבע, חדרה, חולון, חיפה, ירושלים, נצרת, פתח תקווה וצפת.

 • ייעוץ והכנה מרופאים מומחים • סיוע בהכנת התיק הרפואי
 • הדרכה אישית לקראת ההופעה לפני הוועדה הרפואית
• שיחת טלפון או שיחת וידאו אונליין עם רופא מומחה

*2496 לקביעת פגישה חייגו 
 שרעבי יהודית ז”ל, דרורי ויקטוריה ז”ל, 

סרור יולנדה ז”ל, ברבר משה ז”ל, אלבוכר 
צלבון צבי ז”ל, אליהו עטיה שושנה ז”ל, 

יקותיאלי שלמה חיים ז”ל, אוזנה דוד ז”ל, 
כהן יחזקאל ז”ל, בשיתי נאזק ז”ל, 

טאוז'ניאנסקי לידיה ז”ל, אורבך אפרוסין ז”ל, 
 בן עזרא רוזה ז”ל, חשאי מרים ז”ל, 

לב אברהם ז”ל, בן בסת שמואל ז”ל, מרעי 
אשתיאק ז”ל, ויינטראוב אלכס ז”ל, יהלום 

מיכאל ז”ל, קוביטשעק דוד ז”ל, עמרם אסתר 
ז”ל, סודרי סימי ז”ל, קסלסי כוכבה ז”ל, שורץ 

חנה ז”ל, כהן ארמונד ז”ל, בלביסי אכרם ז”ל, 
היימן שירלי רוז ז”ל, שמעון שושנה ז”ל, 

אבוהב קלרה ז”ל, ממרייב יענקיל ז”ל         

תהיה נשמתםנפרדו מאיתנו
צרורה בצרור החיים
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